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 zآبوهوا

 ، یر غد سعید  عید  نه  ستا آ ر  د
 پروژه مسیر رفت قطعه 2 آزادراه

تهران - شمال با حضور رئیس جمهور 
مورد بهره برداری قرار گرفت.

اتحادیه جهانی مخابرات )ITU( با 
پیگیری های حقوقی بین المللی وزارت 
به  را ملزم  استارلینک  ارتباطات، 
رعایت قوانین سرزمینی جمهوری 

اسامی ایران کرد.

بهره برداری از کان بیمارستان غدیر 
ازجمله اقدامات ماندگار و امیدآفرین 

در کشور است.

معاون اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی با اشاره به تصویب پرداخت 
4هزار میلیارد تومان تسهیات و وام 
مشاغل خانگی در سال جاری، از اباغ 
پرداخت تسهیات مشاغل خانگی به 

8بانک خبر داد.

اعلام آمادگی ایران در از سرگیری 
مذاکرات برای بازگرداندن برجام

امیرسعید ایروانی، سفیر و نماینده دائم 
ایران در سازمان ملل با مخالفت با حضور 
نماینده اوکراین در نشست شورای امنیت 
درباره اجرای قطعنامه 22۳۱، این اقدام را از 
سوی انگلیس، تاشی بدبینانه برای منحرف 
کردن توجه از موضوع مبرم در دست، یعنی 
اجرای برجام و پایبند نبودن و قصور برخی 
از طرف های غربی در انجام تعهدات خود با 

این توافق است.
به گزارش ایرنا، امیرسعید ایروانی روز 
پنجشنبه به وقت محلی در نشست دوره ای 
شورای امنیت برای بررسی پانزدهمین 
گزارش آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل 
درباره روند اجرای قطعنامه 22۳۱ این شورا 
در خصوص ایران افزود: آماده ایم مذاکرات 
برای بازگرداندن برجام را در اولین فرصت و 
اطمینان از اجرای کامل آن از سوی همه از 

سر بگیریم.
نماینده ایران در سازمان ملل گفت: 
متأسفانه برخی از اعضای شورای امنیت 
بویژه امریکا، تصمیم گرفته اند چشم 
خود را روی واقعیت ببندند و دلایل اصلی 
چالش های مرتبط با برجام را نادیده بگیرند. 
این کشورها در رفتاری ریاکارانه، بدون 
در نظر گرفتن کوتاهی و قصور خود در 
اجرای تعهداتشان، ایران را سرزنش و متهم 

می کنند.
سفیر ایران در سازمان ملل اضافه کرد: 
اگر یکی از طرف ها را باید مسئول وضعیت 
کنونی برجام دانست، آن کشور امریکا، 
به دلیل خروج غیرقانونی یک جانبه سال 
2۰۱8 از آن و اعمال مجدد تمامی تحریم های 
خود علیه ایران بر اساس »سیاست 
بدنام فشار حداکثری« و در عین حال 

شکست خورده اش است.

 چین:

 امریکا تحریم ها علیه ایران

را لغو کند
سفیر و معاون نمایندگی دائم چین در 
سازمان ملل متحد در نشست شورای 
امنیت درباره اجرای قطعنامه 22۳۱ گفت: 
چین از امریکا می خواهد تمام تحریم های 
یک جانبه علیه ایران را لغو، تهدید اشتباه 
استفاده از زور را متوقف و شرایط مناسب 
برای احیای کامل و بازگشت به برجام را 

مهیا کند.
به گزارش ایرنا، معاون نمایندگی دائم چین 
در سازمان ملل روز پنجشنبه به وقت 
محلی در نشست دوره ای شورای امنیت 
برای بررسی پانزدهمین گزارش آنتونیو 
گوترش، دبیرکل سازمان ملل درباره روند 
اجرای قطعنامه 22۳۱ این شورا درباره ایران 
افزود: برجام یک دستاورد مهم دیپلماسی 
چندجانبه است که از سوی شورای امنیت 
تأیید شده و ستون اصلی جلوگیری از اشاعه 
هسته ای و حفظ صلح و ثبات در خاورمیانه 
است. این دیپلمات دولت شی جین پینگ 
با اشاره به توقف مذاکرات از ماه اوت سال 
گذشته میادی گفت: طرف ها در مقطعی 
در سال گذشته، در یک قدمی توافق قرار 
داشتند. متأسفانه مذاکرات گسترده در 
چند سال اخیر برای احیای برجام به نتیجه 

نرسیده است.
دیپلمات ارشد کشور چین ادامه داد: ما از 
همه طرف ها می خواهیم نتایج این توافق 
را که با مذاکرات پیچیده و طولانی به دست 
آمده است قدر بدانند، اراده سیاسی از خود 
نشان بدهند، موانع را برطرف کنند و در 

مورد احیای برجام به اجماع برسند.

آزادراه تهران - شمال، نماد 
خودباوری و توانایی ملت ایران

»استارلینک« ملزم به رعایت 
قوانین سرزمینی ایران شد

توجه به مسأله بهداشت از 
اولویت های مهم دولت است

دستور مخبر برای رسیدگی 
 فوری به آسیب دیدگان

در معرض شن های روان

ابلاغ پرداخت تسهیلات مشاغل 
خانگی به 8بانک

رئیس جمهور عنوان کرد

رئیس جمهور:

سازمان هواشناسی اعلام کرد
تداوم افزایش دما در این هفته

سازمان هواشناسی کشور برای امروز شنبه 
و روزهای یکشنبه و دوشنبه جوی آرام و 
آسمانی صاف و آفتابی در بیشتر مناطق 
کشور پیش بینی و اعام کرد: بر اساس 
گزارش ها این هفته گرم ترین هفته تیرماه 

خواهد بود.
به گزارش ایرنا، براساس گزارش این 

سازمان، در  4 روز آینده، در شمال شرق، 
شرق و جنوب شرق کشور وزش باد شدید و 
در برخی مناطق گرد و خاک انتظار می رود؛ 
به ویژه در نوار شرقی کشور و منطقه زابل 
وزش باد شدید و گرد و خاک و کاهش 

کیفیت هوا پدیده غالب است.
برای غرب سواحل خزر ثبات نسبی دمای 

هوا در 5 روز آینده و برای شرق سواحل 
افزایش دما به ویژه در روزهای شنبه و 
یکشنبه، در جنوب غرب ماندگاری هوای گرم 
)ثابت بودن دمای هوا( و برای دامنه های 
جنوبی البرز، نواحی مرکزی کشور، شمال 
شرق، شرق و جنوب شرق تا سه شنبه روند 

افزایش دمای هوا پیش بینی می شود.

انهدام باند سارقان 
سریالی گردنبند

راننده اتوبوس که به دلیل اعتیاد اخراج 

شده بود پس از تشکیل باند سرقت به 
شکار زنان و دختران می رفت.
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روزهای بد تیم ملی والیبال تمامی 
هدفش  قباً  که  تیمی  رد.  ندا
شادی دل مردم بود و حتی بعضی 
مواقع جورناکامی های فوتبال را هم 
می کشید، این روزها اما  اصاً حال 

خوبی ندارد.

عطای والیبال را به لقایش 
ببخشید

یکثبتجهانییکثبتجهانی
برایاستهبان؛برایاستهبان؛
شهرانجیرهاشهرانجیرها

گردشگران خارجی ۶.۲ میلیارد دلار ارز به ایران آوردند

وزیر جهاد کشاورزی اعام کرد: 
نظام میراثی باغات انجیر دیم 
استهبان به عنوان چهارمین نظام 
میراثی کشاورزی با اهمیت جهانی 
)جیاس( ایران و هفتاد و پنجمین 
نظام جیاس در فائو ثبت جهانی 

. شد
به گزارش ایرنا ، پس از اعام 

سایت رسمی فائو مبنی بر ثبت 
انجیر دیم استهبان با عنوان نظام 
میراث کشاورزی با اهمیت جهانی 
)جیاس( »محمدعلی نیکبخت« 
وزیر جهاد کشاورزی پیامی صادر 
کرد و این اتفاق را به همه فعالان 
این حوزه در شهرستان استهبان و 
نظام کشاورزی کشور تبریک گفت.

 نظام میراثی باغات انجیر دیم 
استهبان در جنوب غربی استان 
فارس، یکی از مناطق مهم تولید 
انجیر دیم در جهان است. جوامع 
ساکن در این منطقه کوهستانی، 
بیش از 25۰ سال است که با 
استفاده از انواع گونه های باستانی 
و با ارزش انجیر، باغ های منحصر 

بفرد انجیر را پرورش می دهند. 
آنها از طریق یک نظام متمایز 
و تاریخی متشکل از سازه های 
سنگی و سفالی برای هدایت آب به 
ریشه درختان استفاده می کنند که 
سهم مهمی در مبارزه با فرسایش 
و بیابانزایی در این منطقه با درجه 

حرارت بالا دارد.
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چاپ اول
قدمت کباب در ایران به قبل از دوران قاجار برمی گردد. هنوز هم بخشی 
از خاطرات بچه های دهه 5۰ و 6۰ با کوبیده هایی که پدر لای روزنامه 
به خانه می آورد گره خورده است. بوی کباب و ریحون فضای خانه را 

پر می کرد و بچه ها با خوشحالی کنار سفره می نشستند.

بوی کباب و عطر ریحانبوی کباب و عطر ریحان
روزجهانی کباب در کبابی های شهر
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شورای جهانی سفر و گردشگری از 
رشد ۳9.2 درصدی صنعت گردشگری 
ایران در سال 2۰22 و افزایش ارزش 
این صنعت به 454 هزار میلیارد 
تومان خبر داد و اعام کرد: گردشگران 
خارجی در این سال 6.2 میلیارد دلار 

در ایران هزینه کردند.
به گزارش ایرنا، با رونق گردشگری، 
میزان اشتغالزایی صنعت گردشگری 
ایران در سال 2۰22 با رشد ۱۱.2 
درصدی مواجه شده و جمعیت 
شاغان در این صنعت به ۱.44 
میلیون نفر افزایش یافته است. 
به همین ترتیب، سهم صنعت 
گردشگری از کل اشتغال در ایران 
در سال 2۰22 به 6.۱ درصد رسیده 

است. آمارهای شورای جهانی سفر و 
گردشگری نشان می دهد گردشگران 
خارجی در سال 2۰22 حدود 6.2 
میلیارد دلار در ایران هزینه کرده اند 
که این رقم نسبت به سال قبل از 
آن 7۳.5 درصد رشد داشته است. 
گردشگران داخلی هم در سال 2۰22 
بالغ بر ۳۱6 هزار میلیارد تومان هزینه 
کرده اند که  این رقم نسبت به سال 
قبل از آن با رشد 4۰.۱ درصدی مواجه 

شده است.
بر اساس این گزارش،97.9 درصد 
از کل سفرهای گردشگری ایران در 
سال میادی گذشته با هدف تفریح 
انجام شده و 2.۱ درصد سفرها هم 
تجاری بوده است. 55 درصد از کل 

گردشگران خارجی که در سال 2۰22 
وارد ایران شده اند عراقی بوده اند و 
گردشگران جمهوری آذربایجان و ترکیه 

هر کدام با 6 درصد، پاکستان با 5 
درصد و کویت با 2 درصد به ترتیب در 

رتبه های بعدی قرار داشته اند.
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در آستانه عید سعید غدیر، 
پروژه مسیر رفت قطعه 2 
آزادراه تهران - شمال با حضور 
رئیس جمهور مورد بهره برداری 

قرار گرفت.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
رئیس  جمهوری،  ریاست 
جمهور با قدردانی از همه 
دست اندرکاران احداث مسیر 
رفت قطعه دوم آزادراه تهران- 
شمال، اجرای این پروژه را نماد 
ایمان، خودباوری و توانایی ملت 
ایران دانست و اظهار داشت: 
اگر کسی می خواهد عزم و 
اراده، تلاش فناورانه، معماری 
و هنر و دانایی و توانایی ملت 
ایران را ببیند، یکی از نمادهای 
آن، آزادراه تهران - شمال است.

آیت الله دکتر سیدابراهیم 
رئیسی گفت: یکی از مهمترین 
دغدغه های مردم، مسئولان و 
دستگاه های مختلف، امنیت 
سفر و سلامت مسافران است 
که کار ارزشمند احداث این 
آزادراه، تا حد زیادی این دغدغه 
را برطرف می کند. بهره برداری 
از قطعات جدید آزادراه تهران - 
شمال، هم در مصرف سوخت 
صرفه جویی  سفر  زمان  و 
می کند و هم بار ترافیک و 
تصادفات و تلفات جاده ای را 

کاهش خواهد داد.

آغاز ساخت قطعه سوم آزادراه 
تهران- شمال

رئیس جمهور پس از افتتاح 
مسیر رفت قطعه دوم آزادراه 
تهران- شمال، با حضور در 
ابتدای قطعه سوم آزادراه 
تهران- شمال، دستور آغاز 
عملیات احداث این قطعه 
در فازهای مطالعاتی، طراحی 

و اجرا را صادر کرد.
دکتر رئیسی با ابراز خرسندی 
از اجرای کامل مسیر رفت 
قطعه دوم آزادراه تهران- 
شمال به دست مهندسان 
ایرانی، یادآورشد: عملیات 
اجرایی قطعه سوم این آزادراه 
آغاز شد و امیدواریم این فاز 
هم با همان دقت و سرعت 
مسیر رفت قطعه 2، ساخته 
شود و هرچه زودتر دراختیار 

مردم قرار بگیرد.
وزیر راه و شهرسازی در آیین 
آغاز به کار قطعه سوم این 
آزادراه گفت: این قطعه هم 
مانند قطعه های یک، 2 و 4 
سختی های خاص خودش 
را دارد اما نسبت به آنها 
کمی طولانی تر است و سعی 
می کنیم این پروژه مهم را 

زودتر به اتمام برسانیم.
مهرداد بذرپاش تأکید کرد: 
همه ظرفیت های موجود 

اعم از مهندسان و پیمانکاران 
موجود در این قطعه فعال 
خواهند شد. این طرح یکی 
از ابرپروژه های راهداری کشور 
محسوب می شود و با اجرای 
چنین پروژه های آزادراهی، 
تحولات بزرگی در مازندران 

اتفاق خواهد افتاد.
رئیس بنیاد مستضعفان 
انقلاب اسلامی هم در آیین 
کلنگ زنی قطعه سوم آزادراه 

تهران- شمال گفت: قطعه 
سوم آزادراه تهران - شمال 
را با باور و اراده شکل گرفته 
در دولت مردمی سیزدهم و 
بنیاد مستضعفان، با انسجام 
بیشتر به اتمام می رسانیم.
پرویز فتاح افزود: پروژه 
آزادراه تهران - شمال یکی 
پروژه های  از سخت ترین 
عمرانی کشور بوده است 
که بخشی از قطعات آن 

انجام شد و قطعه آخر را 
هم با نظم شکل گرفته 
با مهندسان و پیمانکاران 
موجود، شروع و تکمیل 

خواهیم کرد.
وی اظهارداشت: با اعلام 
ساخت این قطعه از سوی 
ی  د بزو ر  جمهو ئیس  ر
ارتباط  این  جلسه ای در 
بنیاد  و  تشکیل می شود 
مستضعفان با همه ظرفیت 

و توان، در کنار دولت خواهد 
بود. رئیس بنیاد مستضعفان 
انقلاب اسلامی با اشاره به 
موفقیت کسب شده در 
اتمام مسیر رفت قطعه 2 
آزادراه تهران- شمال گفت: 
در ساخت این طرح به طور 
کامل از ظرفیت نیروها و 
تجهیزات بومی استفاده شده 
و بهره برداری از این طرح 
ملی، افتخاری بزرگ است. 

آزادراه تهران - شمال، نماد خودباوری و توانایی ملت ایران
رئیس جمهور عنوان کرد

برات  مخا نی  جها اتحادیه 
)ITU( با پیگیری های حقوقی 

بین المللی وزارت ارتباطات، 
استارلینک را ملزم به رعایت 
قوانین سرزمینی جمهوری 

اسامی ایران کرد.
به گزارش ایرنا، اتحادیه جهانی 
مخابرات )ITU( در تازه ترین 
گزارش خود از مصوبات آخرین 

 Radio Regulations جلسه
Board )RRB( اعام کرد: ارائه 
خدمات از سوی استارلینک در 
مرزهای جمهوری اسامی ایران 
به دلیل رعایت نکردن قوانین 
سرزمینی، غیرمجاز است. 
مطابق یکی از قطعنامه های 
ITU، ارائه خدمات از سوی یک 

شرکت خارجی در چهارچوب 

مرزهای کشور دیگر منوط 
به دریافت مجوز از سوی آن 
کشور است که در بررسی های 
به عمل آمده مشخص شد 
استارلینک برای ارائه اینترنت 
هیچ  تاکنون  ماهواره ای، 
مجوزی از جمهوری اسامی 

ایران دریافت نکرده است.
ز  ا تشکر  ضمن   R R B

ایران برای ارائه اطاعات و 
ارزیابی های تکمیلی و تأیید 
آنها، از پاسخگو نبودن کشور 
نروژ )به عنوان کشور مرجع 
ماهواره های استارلینک( ابراز 
تأسف کرده و یکبار دیگر و 
به طور رسمی، مقامات آن 
کشور را ملزم به همکاری در 

این زمینه کرد.

به دستور رئیس جمهور

ستاد خبری مبارزه با فساد تشکیل شد
آیت الله دکتر سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
دستور تشکیل »مرکز شبانه روزی ستاد خبری مبارزه 

با فساد« با اولویت مبارزه با رشوه را صادر کرد.
به گزارش ایرنا، با این دستور دفتر بازرسی ویژه 
رئیس جمهور از سامانه تلفنی 2۷۷۷ برای مبارزه 
با ارتشاء در نظام اداری کشور رونمایی کرد. مردم 
می توانند گزارش های خود درباره فسادهای اداری 

را به این سامانه اعلام کنند.
 

 دستور مخبر برای رسیدگی فوری

به آسیب دیدگان در معرض شن های روان
معاون اول رئیس جمهور در ارتباط تلفنی با 
استاندار سیستان و بلوچستان و همچنین فرماندار 
ویژه زابل آخرین وضعیت ناشی از بادهای موسمی 
۱2۰ روزه را جویا شد و بر رسیدگی فوری برای 

کاهش مشکلات مردم تأکید کرد.
به گزارش ایرنا، »محمد مخبر« در این تماس 
بسیج دستگاه های امدادرسان برای کمک به 
آسیب دیدگان و خانواده ها و سکونتگاه های در 
معرض شن های روان را ضروری دانست و آمادگی 
همه جانبه بیمارستان ها و مراکز درمانی را برای 
رسیدگی به وضعیت بیماران و آسیب دیدگان 

احتمالی خواستار شد.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به تداوم این 
مسائل تا روزها و ماه های آینده تأکید کرد تا 
استانداری و دستگاه های اجرایی استان درصورت 
نیاز به ملزومات و توانمندی های مرکز و استان های 
معین درخواست های خود را هر چه سریع تر 
منعکس کرده تا برای پشتیبانی بیشتر و کمک به 
تسکین آلام مردم هماهنگی های لازم صورت پذیرد.

 

قالیباف:

واردات خودروی کارکرده انحصار بازار 
را می شکند

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: چراغ سبز 
مجمع تشخیص به طرح مجلس برای واردات 
خودروی کارکرده انحصار بازار خودرو را خواهد 

. شکست
به گزارش تسنیم، محمدباقر قالیباف در صفحه 
شخصی خود در فضای مجازی نوشت: »باتوجه به 
اینکه مصوبه مجلس ریزش قیمت خودرو را رقم 
زد، در صورت اجرایی شدن درست آن، بازار خودرو 

شرایط مناسبی را شاهد خواهد بود.«
 

حکم ۲ تن از عاملان حمله تروریستی به 
حرم مطهر شاهچراغ)ع( بزودی اجرا می شود

پس از قطعیت احکام مجازات اعدام 2 تن از 
عاملان حمله تروریستی به حرم مطهر شاهچراغ)ع(، 
رئیس کل دادگستری استان فارس از اجرای این 

حکم در آینده نزدیک خبر داد.
ایرنا، حجت الاسلام والمسلمین  به گزارش 
سیدکاظم موسوی گفت: روند رسیدگی دقیق به 
پرونده متهمان در مرحله دادسرا و دادگاه با دقت 
و رعایت دقیق موازین قانونی و حضور وکلای قانونی 
متهمان انجام شد و حکم اولیه مجازات اعدام این 
متهمان در روزهای پایانی سال گذشته صادر شد.

وی با بیان اینکه رأی صادره در دادگاه انقلاب 
اسلامی شیراز پس از اعتراض وکلای متهمان 
در دیوان عالی کشور رسیدگی شد، افزود: پس 
از رسیدگی مجدد به این پرونده در مرجع عالی 
قضایی کشور رأی اولیه اعدام 2 تن از تروریست ها 
که نقش مستقیمی در طراحی حمله و پشتیبانی 
از عامل اصلی ترور داشتند، در دیوان عالی کشور 

تأیید شد.
وی خاطرنشان کرد: دادگستری استان از ابتدای 
این حادثه تلخ رسیدگی سریع، دقیق و قانونی 
را در دستور کار خود قرار داد که طی شدن همه 
مراحل قانونی این حکم بزودی اجرا خواهد شد.

حمله تروریستی به حرم مطهر شاهچراغ)ع( در 
مغرب چهارم آبان ماه ۱4۰۱ منجر به شهادت ۱۳ 
تن و زخمی شدن 2۵ تن از خادمان و زائران حرم 
احمدی شد و عامل اصلی حمله در درگیری با 

نیروهای انتظامی و امنیتی کشته شد.

وزیر نفت ایران و عبدالعزیز بن سلمان، وزیر انرژی 
عربستان طی دیدار و مذاکراتی فشرده و طولانی در 
حاشیه هشتمین سمینار بین المللی اوپک در وین 
درباره وضع بازار نفت و سرمایه گذاری در این صنعت 

گفت وگو کردند.
به گزارش مهر، دو طرف در این نشست، درباره شرایط 
کنونی بازارهای جهانی نفت خام، آینده بازار نفت، 
تصمیم های کنونی و مورد نیاز برای آینده و چشم انداز 

قیمت های نفت خام بحث و تبادل نظر کردند.

مذاکرات 
فشرده وزرای 
 نفت ایران

 و عربستان

در وین
معاون صنایع حمل و نقل وزارت صمت از ورود خودروهای 
برقی به حمل و نقل عمومی کشور تا پایان ۱4۰2 خبر 
داد و گفت نمونه های اولیه، وارداتی خواهد بود اما در 
میان مدت، به طراحی و ساخت محصول ورود خواهیم 

کرد.
به گزارش تسنیم، منوچهر منطقی با تأکید بر ضرورت 
مشارکت های بین المللی افزود: هم اکنون دو خودروساز 
خصوصی و دو خودروساز بزرگ، شرکایی را انتخاب کردند 
و می تواند خیلی سریع به قراردادهای اجرایی منجر شود.

ورود خودروهای 
 برقی به

حمل و نقل 
 عمومی

تا پایان ۱۴۰۲
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور گفت: آخرین 
مهلت تسلیم اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده دوره 

اول فصل بهار سال ۱4۰2، تا ٢۶ تیرماه تمدید شد.
به گزارش مهر، محمدهادی سبحانیان افزود: پیش از 
این، آخرین مهلت تسلیم اظهارنامه مالیات بر ارزش 
افزوده دوره اول فصل بهار سال ۱4۰2 مورخ ۱۵ تیرماه 
۱4۰2 بود ولی به منظور تکریم مؤدیان مالیاتی و فراهم 
کردن زمینه اجرای تکالیف قانونی آنان، بر اساس 
بخشنامه سازمان امور مالیاتی، این زمان تمدید شد.

مهلت ارائه 
اظهارنامه 
مالیات بر 
ارزش افزوده 
تمدید شد

»استارلینک« ملزم به رعایت قوانین سرزمینی ایران شد

 بازار طلا

باثبات و آرام است
یکی از کارشناسان بازار طلا گفت: 
بازار طلا در هفته دوم تیرماه 
باثبات و آرام بود و عرضه و تقاضا 
تعادل داشت. پیش بینی می شود 
این روند در هفته آینده ادامه 

داشته باشد.
 به گزارش ایرنا، محمد کشتی آرای افزود: برخلاف آنچه پیش بینی می شد به دلیل

عید غدیرخم و نزدیکی به ایام محرم، میزان تقاضا برای خرید سکه و طلا افزایش یابد 
و قیمت ها افزایشی باشد، اما این طور نشد. در هفته ای که گذشت بازار هیچ نوسانی 
نداشت و حباب سکه همان ۵میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است. چنانچه هفته آینده رویدادی 

رخ ندهد، پیش بینی می شود قیمت ها در همین سطح بماند.

ابلاغ پرداخت تسهیلات 
مشاغل خانگی به 8بانک

معاون اشتغال وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی با اشاره به تصویب 
پرداخت 4هزار میلیارد تومان 
تسهیلات و وام مشاغل خانگی 
در سال جاری، از ابلاغ پرداخت 
تسهیلات مشاغل خانگی به 8بانک 

خبر داد. به گزارش ایسنا، محمود کریمی بیرانوند افزود: هیچ بهانه ای برای پرداخت 
نکردن، پذیرفته نیست. این بانکها موظف به پرداخت تسهیلات مشاغل خانگی 
هستند و سرپرستان بانک های استانی باید با پیگیری موضوع، با بانک های متخلف 
برخورد کنند. در صورتی که تا پایان مهر امسال ۷۰ درصد منابع جذب شود، منابع 

جدیدی از سوی بانک مرکزی اختصاص می یابد. 
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از  بهره برداری  رئیس جمهور 
کلان بیمارستان غدیر را از جمله 
اقدامات ماندگار و امیدآفرین 
در کشور دانست و با یادآوری 
تأکیدات رهبر معظم انقلاب در 
ترویج ایمان و امید در جامعه 
در  امیدآفرینی  اظهارداشت: 
جامعه به صرف سخنرانی میسر 
نخواهد شد بلکه اقدام و عمل 
مجریان و تبیین این اقدامات 
است که منجر به امیدواری در 

جامعه می شود.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
ریاست جمهوری، آیت الله دکتر 
سیدابراهیم رئیسی در آیین 
افتتاح کلان بیمارستان غدیر 
که همزمان با عید سعید غدیر 
خم برگزار شد، با ابراز خرسندی 
از همزمانی بهره برداری از این 
پروژه بزرگ درمانی با عید امامت 
و ولایت گفت: امیدواریم به 
برکت این روز بزرگ و با عظمت، 
کادر درمانی در انجام وظایف 
خود موفق بوده و همه بیماران 

سلامتی خود را بازیابند.
دکتر رئیسی در تفسیر پیام های 
واقعه بزرگ غدیر با طرح این 
پرسش که ولایت چیست و ولی 
کیست افزود: در کلام نبی مکرم 
اسلام)ص( معنای ولایت گوش 
شنوا داشتن نسبت به ولی و 

اطاعت کردن از او در میدان 
عمل است.

بر  تأکید  با  رئیس جمهور 
اینکه مراکز علمی و پزشکی 
ما نباید صرفاً به فرمول ها 
اثبات  و روش های درمانی 
شده در آزمایشگاه ها اکتفا 
کنند، تصریح کرد: حتماً باید 
از ابتکارات، کشفیات علمی 
و تجربی و حرف های جدید 
استقبال کرد، کما اینکه امروز 
طب سنتی در کنار طب مدرن 
مورد توجه قرار گرفته است.
رئیس جمهور توجه به مسأله 
بهداشت را از اولویت های مهم 
دولت برشمرد و با اشاره به 
طرح موفق پزشک خانواده که به 
جلوگیری از مراجعات غیرضروری 
به مراکز درمانی منجر می شود، 
از وزیر بهداشت خواست طی 
یک نشست رسانه ای راهبردها 
زمینه  اقدامات دولت در  و 
بهداشت بویژه در نقاط کم 
برخوردارتر کشور را برای جامعه 
پزشکی و عموم مردم تبیین کند.
آیت الله رئیسی ارتقا و گسترش 
گردشگری سلامت را از جمله 
مزایای افتتاح کلان بیمارستان 
غدیر برشمرد و با بیان اینکه 
پزشکان و متخصصان ما در 
حوزه سلامت کشور را به جایگاه 

بسیار مطلوبی رسانده و در این 
عرصه افتخارآفرینی کرده اند، 
گفت: امروز وضعیت گردشگری 
سلامت در کشور ما به نحوی 
است که شهروندان بسیاری از 
کشورهای منطقه به دلیل تفاوت 
هزینه و تخصص در درمان، 
استفاده از خدمات درمانی و 
پزشکی ایران را به کشورهای 

اروپایی ترجیح می دهند.

و  مدرن  ن  رستا بیما کلان 
زیربنای با  »غدیر«   مجهز، 

62 هزار مترمربع در پنج بلوک 
 821 با ظرفیت  1۳ طبقه  و 
تخت در تراز و استانداردهای 
جهانی ازجمله اتاق عمل های 
جراحی هوشمند با 24 تخت، 
 CCU، NICU، بخش های ویژه
اورژانس   ،LD زایمان   ،ICU
پیشرفته مجهز به آنژیوگرافی 

مغز، تصویر برداری، دیالیز 
فیزیوتراپی درمانگاه های فوق 
تخصصی، آزمایشگاه بخش های 
بستری زنان و مردان و کودکان، 
با به کارگیری کادر مجرب و 
از فناوری های روز  بهره گیری 
جهان با رعایت استانداردهای 
درمانی به عنوان یکی از کلان 
بیمارستان های مطرح در غرب 
آسیا پروژه ای مهم در تسهیل 

هرچه بیشتر فرایند درمان برای 
بیماران از سراسر ایران است.

به  مجهز  رستان  بیما ین  ا
رت  پو هلی  ین  پیشرفته تر
اورژانس با قابلیت ارتباط با 
سازمان هواپیمایی کشوری و 
اورژانس کشور است که از طریق 
آن مصدومان در کمترین زمان با 
بالگرد به این بیمارستان منتقل 

می شوند.

توجه به مسأله بهداشت از اولویت های مهم دولت است
رئیس جمهور:

همزمان با عید غدیر خم 
اولین پایگاه تخصصی اورژانس 
هوایی استان تهران در بوستان 

ولایت افتتاح شد.
جعفر  ایسنا،  گزارش  به 
میعادفر، رئیس اورژانس کشور 

در حاشیه افتتاح این پایگاه 
هوایی با بیان اینکه در حال 
حاضر ۵2 پایگاه امدادهوایی 
در کشور وجود دارد که تنها  8 
پایگاه به صورت تخصصی برای 
فوریت پزشکی و مخصوص 

اورژانس هستند، گفت: مابقی 
بالگردها برای سایر نهادهاست 
که در صورت نیاز از توان آنها 

استفاده می شود.
ولین  ا فتتاح  ا درباره  وی 
اورژانس  تخصصی  پایگاه 

ن ا تهر ن  ستا ا یی  ا  هو

تأکید کرد: در این پایگاه با توجه 
به شرایط تهران از مدیکوپتر در 
اورژانس تهران استفاده کردیم؛ 
چراکه کوچک تر است و امکان 
نشستن در شرایط خاص را 

دارد. میعادفر گفت: در این 
پایگاه کل تعمیرات بالگردها 
انجام خواهد شد و در آینده 
سیستم مانیتورینگ ۵2 مرکز 
اورژانس هوایی به این پایگاه 

متصل می شود.

وی درباره کمبود نیروهای 
اورژانس افزود:  1۵ هزار نیرو 
کم داریم که برای جذب ۳ 
هزارو ۵40 نفر از نیروها برای 
اورژانس اقدامات لازم انجام 

شده است.

ایسنا/ رئیس دبیرخانه اشتغال و کارآفرینی سازمان بهزیستی 
کشور اعلام کرد: در سال 1402 بانک مرکزی برای مشاغل عادی 
1۵0 میلیون تومان و برای 28 رسته شغلی نیازمندِ به اعتبار بالا، 

۳00 میلیون تومان در نظر گرفته است.
محسن ایروانی اظهارداشت: در حال حاضر مجموعاً 1۵ هزار 
میلیارد تومان برای ارائه تسهیلات اشتغالزایی قرض الحسنه با 4 
درصد بهره برای اشتغالزایی جامعه هدف بهزیستی شامل افراد 
دارای معلولیت، زنان سرپرست خانوار و بهبودیافتگان از اعتیاد 

در اختیار سازمان بهزیستی قرار می گیرد.

اعلام مبلغ 
»وام اشتغال« 
مددجویان 
بهزیستی

میراث آریا/ مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان گلستان از صدور 16 مجوز بهره برداری و فعالیت در حوزه 
گردشگری استان در سه ماهه گذشته خبر داد و گفت: در این مدت 
تعداد 10 مجوز بهره برداری با سرمایه گذاری ۳۵۳ میلیارد و ۵00 
میلیون ریال برای تأسیسات گردشگری استان صادر شده است.
محمدجواد ساوری افزود: این تعداد مجوز بهره برداری برای ۵ واحد 
گردشگری کشاورزی، 4 واحد خانه مسافر و یک دفتر خدمات 
مسافرتی و گردشگری و مجوز فعالیت برای 6 راهنمای گردشگری  

در قالب کارت راهنمای گردشگری صادر شد.

صدور ۱۶ مجوز 
بهره برداری 
در حوزه 
گردشگری 
گلستان

میراث آریا/  مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان اردبیل گفت: اولین جشنواره صید ماهی با قلاب در 

شهرستان پارس آباد برگزار شد.
حسن محمدی ادیب با بیان اینکه برگزاری جشنواره های مختلف 
برای معرفی ظرفیت های استان در بحث گردشگری و افزایش 
شور و نشاط اجتماعی از برنامه های اداره کل میراث فرهنگی است، 
افزود: در این جشنواره شرکت کنندگان باهم به رقابت پرداختند و 
در چند آیتم ازجمله بیشترین، بزرگ ترین و سریع ترین صید ماهی 

نفرات برتر انتخاب شدند و جوایزی دریافت کردند.

برگزاری 
جشنواره 
 صید ماهی
 با قلاب
در پارس آباد

افتتاح پایگاه تخصصی اورژانس هوایی استان تهران

طاق بستان برند گردشگری 
غرب کشور

فارس/ معاون گردشگری کشور در سفر 
به استان کرمانشاه از مجموعه تاریخی 
فرهنگی طاق بستان بازدید کرد و گفت: 
طاق بستان برند گردشگری غرب کشور 
است و باید ساماندهی و معرفی این 
مجموعه مورد توجه جدی استان باشد.

علی اصغر شالبافیان با بیان اینکه سالانه هزاران گردشگر از این مجموعه فاخر بازدید می کنند، 
تصریح کرد: باید شرایطی فراهم شود که گردشگران با خاطره ای به یادماندنی از این مجموعه 
بازدید کنند. وی لزوم تکمیل نورپردازی مجموعه، پاکسازی محوطه دریاچه و لایروبی چشمه ها 
را ازجمله مواردی دانست که باید مورد توجه قرار گیرد. مجموعه تاریخی فرهنگی طاق بستان 

سالانه میزبان هزاران گردشگر از سراسر کشور است.

آغاز عملیات اجرایی پل معلق 
سه طبقه ورگه سران در سرعین

میراث آریا/ مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان اردبیل 
از شروع عملیات اجرایی اولین پل 
معلق سه طبقه کشور در ورگه سران 
شهرستان توریستی سرعین خبر داد و 
گفت: این پروژه به صورت رسمی آغاز 

 شد و امیدواریم که طبق زمان بندی در اسرع وقت به بهره برداری برسد تا گردشگران از آن 
استفاده کنند. حسن محمدی ادیب افزود: این پروژه توسط بخش خصوصی و با سرمایه گذاری 
بیش از 2۵0 میلیارد تومان در زمینی به مساحت 1۳ هکتار در منطقه گردشگری ورگه سران اجرا 
می شود و پس از اجرا می تواند یکی از پیشروترین طرح های گردشگری کشور باشد که قطعاً به 

توسعه گردشگری استان و شهرستان توریستی سرعین کمک خواهد کرد.

دستگاه   500 ایرنا/ 
به  جدید  خودروی 
ناوگان اورژانس کشور 

اضافه می شود.
بهرام عین اللهی، وزیر 
و  درمان  بهداشت، 

آموزش پزشکی با بیان اینکه یکی از اهداف 
مهم وزارت بهداشت رسیدگی به اورژانس 
و بیمار در کمترین زمان ممکن با حداکثر 
کیفیت است، اعلام کرد: به همین منظور در 
یک ماه آینده ۵00 دستگاه خودروی اورژانس 
تهیه خواهد شد و به ناوگان اورژانس کشور 

اضافه می شود.
 

فارس/ مرمت قلعه 
آغاز  بزودی  خرانق 

. د می شو
سید عزت الله ضرغامی، 
وزیر میراث فرهنگی، 
و  ی  شگر د گر

صنایع دستی در حاشیه سفر به استان یزد و 
بازدید از قلعه تاریخی شهر خرانق گفت: یکی 
از ابنیه  های تاریخی ارزشمند و میراث تمدنی 
کشور قلعه شهر تاریخی خرانق در شهر اردکان 
است. باید مرمت این قلعه آغاز شده تا 
جایگاه تاریخی آن بیش از پیش نمایان شود.

 

۱50 میلیارد  ایسنا/ 
ب  حسا به  ل  یا ر
هلال احمر استان ها 
بابت خدمات حمایتی - 
درمانی واریز می شود.

وحید سلیمی، رئیس 
داوطلبان جمعیت هلال احمر  سازمان 

اظهار داشت: به مناسبت عید سعید غدیر 
مرحله نخست خدمات حمایتی- درمانی برای 
کمک نقدی بلاعوض به بیماران نیازمند و 
مددجویان این جمعیت، اوایل این هفته به 

حساب استان ها واریز می شود.
 

 

ایرادات  رفع  ایرنا/ 
مت  خد ت  عا طلا ا
م  مستلز ی  ز با سر
مراجعه حضوری به 

. ست ا شعب 
مهدی شکوری، مدیرکل 

امور بیمه شدگان سازمان  تأمین اجتماعی 
درباره رفع ایرادات اطلاعات دوره خدمت 
سربازی در سامانه غیرحضوری احتساب سوابق 
خدمت سربازی متقاضیان اظهار داشت: 
بیمه شدگان به منظور رفع ایرادات اطلاعات 
دوره خدمت سربازی باید با در دست داشتن 
کارت پایان خدمت و مدارک شناسایی حضوری 

به شعب محل بیمه پردازی مراجعه کنند.
 

ایرنا/ بخشی از پادگان 
دوشان تپه تهران به 
تبدیل  سبز  فضای 

می شود.
عضو  نی،  اما ناصر 
و  برنامه  کمیسیون 

بودجه شورای اسلامی شهر تهران در خصوص 
خروج پادگان ها از پایتخت گفت: بخشی از 
اراضی پادگان دوشان تپه در مناطق 1۳ و 14 
پس از تعیین سهم شهرداری به پارک و فضای 

سبز تبدیل خواهد شد.
 

هفته  ین  ا  / یسنا ا
»گرم ترین هفته تیر 
ماه« در کشور است.

صادق ضیاییان، رئیس 
مرکز ملی پیش بینی 
ن  بحرا یت  مدیر و 

مخاطرات وضع هوا اعلام کرد: این هفته 
به عنوان گرم ترین هفته در تیرماه ثبت 

خواهد شد.

 zچهرهخبر

بهره برداری از کلان بیمارستان غدیر ازجمله اقدامات ماندگار و امیدآفرین در کشور است
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دره نوردی یکی از هیجان انگیزترین 
تفریح ها است. گشت و  گذار در دل 

دره ها آنقدر دلچسب است که خیلی از 
گردشگران فقط برای پیمایش یک دره 
برنامه سفر می چینند. آمادگی جسمانی 

بالا نکته ای است که برای دره  نوردی 
باید در نظر داشته باشید، چون قرار 

است مسیر چند ساعته دره ها را 
پیمایش کنید. اگر قصد دارید به سمت 

استان قزوین سفر کنید، پیشنهاد 
می کنیم ماجراجویی در دره تلاتر که به 
بهشت دره های قزوین معروف است را 

از دست ندهید.

تلاتر  بهشت 
دره های قزوین

دره تلاتر در 65 کیلومتری قزوین، در روستای روح آباد، 
نزدیکی رازمیان، الموت غربی قرار دارد 

پیمایش این دره نیاز به ابزار تخصصی 
دره نوردی و همراهی لیدر دارد 

باید نگاه خود به 
گردشگری عشایر 

را تغییر دهیم و 
همه جوانب آن 

را در نظر بگیریم، 
مقاصد گردشگری یا 
مناطق عشایری که 
می خواهند پذیرای 

گردشگران باشند باید 
زیرساخت هایی را فراهم 
کنند که شاید مهم ترین 

آن زیرساخت های 
بهداشتی از جمله 

دستشویی باشد

گردشگریعشایرینظاممندمیشود
زندگی ساده و بی آلایش، مهم ترین شاخصه زندگی 251 هزار خانوار عشایری کشور ما با جمعیت یک میلیون و 115 
هزار نفر است؛ عشایری که در طول سال در 59 درصد از وسعت کشورمان کوچ می کنند. حضور ده ها ایل و طایفه 
عشایری در این گستره پهناور جغرافیایی که زندگی خود را با شرایط زیست محیطی چهارفصل کشورمان منطبق 
کرده اند، موجب ایجاد ترکیب های فرهنگی مخصوصی شده که این مسأله بویژه در حوزه اجتماعی، ظرفیت ها و 
جاذبه های زیاد و منحصر به  فردی را به وجود آورده است که می توان از این ظرفیت برای توسعه گردشگری عشایر 
بهره برد. در حال حاضر تورهای گردشگری عشایری، گردشگران داخلی و خارجی را به چادرهای عشایری استان های 
چهارمحال و بختیاری، فارس و لرستان و دیگر مناطق عشایرنشین می برند و متأسفانه به دلیل نبود برخی زیرساخت ها 
گردشگران، تورهای موفق و مستمری نیستند. در مقصد و رعایت نکردن آداب حضور در میان عشایر توسط 

زهره افشار
روزنامه نگار

نگاه نو دولت سیزدهم به 
گردشگری عشایر

»اسماعیل خسروانی« دبیر میز 
گردشگری عشایر وزارت میراث 
و صنایع  گردشگری  فرهنگی، 
دستی می گوید: با وجود فعال 
بودن برخی تورهای گردشگری 
باید گفت در سال های گذشته 
حضور موفقی در بحث گردشگری 
عشایر نداشته ایم ولی با همکاری 
سازمان امور عشایری بنا داریم 
گردشگری عشایری را نظام مند 
به گفته  و جامعه محور کنیم. 
وی، در دولت سیزدهم و با نگاه 
کارشناسی به گردشگری عشایر 
برای نخستین بار میز ملی 
گردشگری عشایر راه اندازی 
شده و با برنامه ریزی های 
صورت گرفته این امیدواری 
تنها  نه  که  دارد  وجود 
گردشگری عشایری تقویت 
شود بلکه از حضور افراد 
و لیدرهای غیرحرفه ای 
که  یی  نس ها ژا آ و 

فقط به فکر صرفه اقتصادی خود 
هستند، جلوگیری به عمل آید. 
در حال حاضر برخی لیدرها که با 
فرهنگ عشایری آشنا نیستند و 
نیازها و آداب و رسوم این جامعه 
با فرهنگ غنی را نمی دانند، از 
گردشگران خارجی برای هر شب 
اقامت در زیر چادر عشایری 70 
دلار می گیرند و تنها به دادن 100 تا 
200 هزار تومان به میزبان عشایر 
به علاوه یک بسته نسکافه بسنده 
می کنند و این جای تأمل دارد 
و نشان می دهد تا چه حد به 
آموزش لیدرهای گردشگری نیاز 
داریم. در فرهنگ عشایری ما به 
گردشگر، میهمان می گویند و در 
فرهنگ آنها میهمان نوازی حرف 
اول را می زند و متأسفانه برخی 
لیدرها از این مسأله سوء استفاده 
می کنند و این درحالی است که 
ما اگر می خواهیم به گردشگری 
عشایری پایدار برسیم، باید خدمات 
عشایری قیمت گذاری واقعی داشته 
باشند. دبیر میز گردشگری عشایر 

وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی خاطرنشان می کند: 
برای جامعه محور کردن گردشگری 
عشایر باید به لیدر آموزش داده 
شود، آداب حضور در کنار خانواده 
عشایری را رعایت کنند به عنوان 
مثال بی اجازه ازعشایر عکس 
نگیرند و بدانند چادر عشایری 
هتل چند ستاره نیست که از آن 
خرده می گیرند. از سوی دیگر 
قرار نیست عشایر خدمات یا 
صنایع دستی ارزان ارائه کنند. وی 
با اشاره به اینکه هیچ کشوری در 
دنیا مانند ایران چنین تنوعی در 
ایل ها، طوایف عشایری، فرهنگ و 
صنایع دستی عشایری ندارد، تأکید 
می کند: در حال حاضر می بینیم 
مغولستان که به هیچ وجه در 
بخش عشایری با کشور ما قابل 
مقایسه نیست و ظرفیت اندکی 
در این بخش دارد چه درآمدی را 
از بخش عشایری کسب می کند.

گردشگری عشایری ضامن 
اشتغال پایدار عشایر است

»مهدی میزبان« معاون توسعه و 
امور زیربنایی سازمان امورعشایر 
یران«  »ا با  گفت و گو  در  هم 
تصریح می کند: باید نگاه خود 
به گردشگری عشایر را تغییر 
دهیم و همه جوانب آن را در 
نظر بگیریم، مقاصد گردشگری 
یا مناطق عشایری که می خواهند 

پذیرای گردشگران باشند باید 
زیرساخت هایی را فراهم کنند که 
شاید مهم ترین آن زیرساخت های 
بهداشتی از جمله دستشویی باشد.
در کنارش هم تجهیزات رفاهی 
مانند جای خواب و پشه بند و 
آموزش و توانمند سازی جوامع 

بومی برای گردشگری است.
وی با اشاره به اینکه رویکرد 
توسعه  یر،  مورعشا ا زمان  سا
گردشگری جامعه محور است، 
می افزاید: اگر قرار است گردشگری 
عشایر به صورت نظام مند صورت 
بگیرد باید چند منشور شکل 
بگیرد. نخستین مورد، منشور 
اخلاقی فرهنگی برای گردشگر 
شامل استانداردها و مراعات ها در 
خصوص جامعه ای است که قرار 
است به آن وارد شود. گردشگر 
باید بداند جامعه عشایری چه 
ویژگی هایی دارد و چه سلیقه و 
علایقی دارد تا بتواند با آن جامعه 
ارتباط برقرار کند البته این به 
معنی بستن دست و پای گردشگر 
نیست بلکه به معنای بایدها و 
نبایدها برای زیستن در کنار جامعه 
عشایری است، یادمان نرود که 
عشایر ذاتاً میزبان های خوبی 
هستند. دومین منشور در خصوص 
آموزش جامعه مقصد است؛ عشایر 
باید بدانند کسی که به عنوان 
گردشگر به چادر آنها پا می گذارد، 
چه نیازهایی دارد و این گردشگر 
درصورتی که به درستی میزبانی 
شود قرار است با خود برکت 

و پول هم بیاورد و برایش 
سود اقتصادی هم 

 عشایر از 35 میلیون هکتار 
مرتع بهره برداری می کنند و چه 
بهتر است در این فضای بکر و 
طبیعی، هم زنبورعسل پرورش 

دهند و هم به آبزی پروری 
بپردازند و از سوی دیگر از این 

محیط برای گردشگری نیز 
سود ببرند.

در حال حاضر 12 مسیر 
گردشگری مطالعه و معرفی 
شده که فقط شامل ییلاق 
یا قشلاق نمی شود و مسیر 
کوچ را هم شامل می شود. 

معاون سازمان امور عشایری 
در همین حال تأکید می کند 

که با توجه به تغییرات اقلیمی 
به وجود آمده و وضعیت 

مراتع ، دامپروری عشایر در 
سال های آتی پایدار نخواهد 
بود و ما اگر می خواهیم در 
آینده هم جامعه عشایری 
فعالی را داشته باشیم باید 
درآمد جایگزینی را برای آنها 

تعریف کنیم و به نظر می رسد 
گردشگری عشایر می تواند 

تضمین کننده معیشت 
جامعه عشایری در سال های 

آتی باشد
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هرچه در مسیر دره جلو می روید، یک منظره
جذاب پیش رویتان قرار می گیرد

پیمایش دره تلاتر حدود 8 کیلومتر است 
که حدوداً 6 ساعت طول می کشد 

آب دره بسیار خنک است؛ بنابراین بهترین زمان برای 
سفر به این دره همین روزهای تابستان است

در دره تلاتر 32 آبشار کوچک 
و بزرگ وجود دارد 

دخترایلبودنومسیرسختپیشرو
می گوید همه چیز از سال 83 شروع شد. 
همه چیز از زمانی شروع شد که در مدرسه 
عشایری ایل شروع به درس خواندن کردم. 
برخی از عشایر حتی فرزندان دختر را در شمار 
فرزندانشان نمی گذاشتند و حتی راضی کردن 
خانواده برای درس خواندن کار سختی بود. 
دوران ابتدایی و راهنمایی را در همان کلاس 
عشایری گذراندم و وقتی برای ادامه درس در 
دبیرستان راهی خانه عمو در گچساران شدم، 
تازه فهمیدم چه راه سختی پیش رو دارم. همه 
چیز با روند زندگی عشایری، سلایق و فرهنگ 
من تفاوت داشت. در آن روزها گاهی خجالت 
می کشیدم به همکلاسی هایم بگویم پدر من 
از عشایر است و ما زیر چادر عشایری زندگی 
می کنیم، ولی حالا با افتخار می گویم که من 

دختر ایل عشایر قشقایی هستم.
در فرهنگ عشایری سختکوشی اصل نخست 
زندگی و سازگاری با طبیعت است و من هم 
عزم خود را جزم کرده بودم تا هر طور شده 
درسم را ادامه دهم. این شد که بعد از گرفتن 
دیپلم، برای ادامه تحصیل رشته گردشگری 
عشایر را انتخاب کردم و وارد دانشگاهی در 
شیراز شدم. راستش را بخواهید همیشه دلم 
می خواست کاری داشته باشم که بتوانم در 

عین حال در کنار خانواده  هم بمانم.
 

پایلوتشدنفارسبهعنوانمیز
گردشگریعشایر،ازخوششانسیمنبود

بعد از فارغ التحصیلی راه سخت تری پیش رو 
داشتم. از کودکی تا فارغ التحصیلی در دانشگاه 
خیلی سختی کشیدم اما با جرأت می گویم 
سخت ترین مرحله زندگی من راضی کردن 
اطرافیان برای برپا کردن چادر گردشگری 
عشایری در کنار خانواده ام بود. بالاخره 12 
سال پیش با راضی کردن پدرم، صفحه ای در 
فضای مجازی درست کردم و تلاش داشتم 
سیاه چادرمان را روزانه به گردشگران اجاره 
بدهم. تعداد کمی می آمدند و با آوردن آب 
و غذا برای خودشان چند ساعتی می ماندند 
و می رفتند. روزی سه خانم ستاره شناس که 
می خواستند برای دیدن شهاب سنگ ها به 
منطقه ما بیایند، از ما خواستند دو، سه روزی 
میهمان ما باشند. بعد هم گفتند می شود از 
همان غذایی که خودتان می خورید به ما هم 
بدهید؟ وقتی می خواستند به تهران برگردند 
تقریباً 100 برابر پولی که برای اجاره روزانه از 
گردشگرها می گرفتم به من دادند و آنجا بود 

که فکر کردم غذا و اقامت شب را هم در برنامه 
پذیرایی ام بیاورم. شاید خوش شانسی من 
پایلوت شدن فارس به عنوان میز گردشگری 
عشایر بود که توانستم اتفاقی با مسئولان 
وزارتخانه دیداری داشته باشم و مورد حمایت 
قرار بگیرم. آنها وقتی داستان مرا شنیدند و از 
نزدیک چادر عشایری را که برای گردشگران 
در کنار چادر خانواده ام درست کرده بودم 
دیدند، قول دادند گردشگران خارجی متقاضی 
گردشگری عشایری را به من معرفی کنند. آن 
زمان هرگز فکر نمی کردم گردشگری عشایری 
این قدر بازدهی خوبی داشته باشد و طرفدار 

خارجی و داخلی پیدا کند.
 

ازقبلاطلاعاتلازمرادربارهفرهنگ
عشایریبهگردشگرانارائهمیدهم

گردشگران خارجی عشایری بیشتر از کشورهای 
چین، لهستان، روسیه و ترکیه هستند. چون 
ما از ایل قشقایی هستیم، زبان ترکی را خوب 
می دانم. انگلیسی را هم تا حدی یاد گرفته ام 
و برای ارتباط با گردشگران خارجی احتیاجی 
به لیدرها ندارم. ما در برخورد با گردشگران 
همان گونه رفتار می کنیم که خود واقعی مان 
هستیم و از آنها هم می خواهیم که فرهنگشان 
را به ما تحمیل نکنند. ضمن اینکه قبل از 
آمدن، یک سری آداب سفر به اینجا را به آنان 
یادآوری می کنم؛ موضوع هایی مانند اینکه 
نباید بدون اجازه با کسی عکس بگیرند یا 
اینکه ما در فرهنگ مان روی نوع پوشش 
حساسیت داریم. این موضوع را هم یاد آوری 
می کنم که ما در حد خودمان از امکانات اولیه 
پذیرایی برخورداریم. در چادرهای عشایری از 
طریق پنل های خورشیدی برق داریم و یخچال 
کوچکی در چادر گذاشته ایم. ما در ییلاق و 
قشلاق، چادرهایمان را در اراضی منابع طبیعی 
برپا می کنیم و با محدودیت هایی برای ساخت 
دستشویی به دلیل احتمال نشت فاضلاب 
مواجه هستیم، اما با استفاده از سازه های 
فلزی مخصوص و لوله هایی که نشت نمی کنند 
این مشکل را برطرف کرده ایم و نگرانی از این 

بابت برای گردشگران وجود ندارد.
 

برنامههایجذاب
ما از گردشگران در طول روز با صبحانه محلی 
از جمله نان تازه، شیر، عسل، پنیر و تخم مرغ 
پذیرایی می کنیم و برای ناهار و شام هم 
غذاهای محلی مثل »لایی پلو« شامل گوشت 
بره با زرشک و کشمش، »دمپختک« و »دوپیاز 

آلو« درست می کنیم. میهمانان زمانی که اینجا 
هستند، در کنار خانواده، زندگی عشایری را 
تجربه می کنند، طبیعت بکر و زیبای ییلاق یا 
قشلاق را می بینند و کارهایی مثل پخت غذا 
روی اجاق را انجام می دهند. با برپایی چادر 
سیاه عشایری گردشگری، برای چند نفر دیگر 
هم اشتغالزایی ایجاد می شود. برای مثال ایلی 
که عسل درست می کند قبلاً برای فروش 
عسل تولیدی اش با مشکلاتی مواجه بود اما 
حالا برای صبحانه گردشگران کل عسل او را 
می خرم. کسانی هم که صنایع دستی یا فرش 
می بافتند و برای بازاریابی مشکل داشتند، حالا 
صنایع دستی شان را به گردشگران می فروشند. 
80 درصد گردشگران ایرانی از تهران هستند. 
من گردشگران را در روز اول به طبیعت گردی 
می برم و سعی می کنم فعالیت های روزمره 
عشایری از جمله شیر دوشیدن و پوشیدن 
لباس های محلی را تجربه کنند که اتفاقاً 
برایشان خیلی جذاب است. شب ها هم 
گردشگران از شنیدن خاطرات پدرم آن هم با 
لهجه شیرین عشایر قشقایی لذت می برند.

 

برایرسیدنبهآرزوهایتانتلاشکنید
از همه دختران عشایر می خواهم با افتخار به 
جامعه عشایری، برای رسیدن به آرزوهایشان 
تلاش کنند و بدانند آنها دختر جامعه 

سختکوش عشایر هستند.

گردشگریعشایرینظاممندمیشود
زهره افشار/ سختکوشی در اینجا رنگ دیگری دارد. او هر روز صبح قبل از طلوع خورشید بیدار می شود تا بساط پذیرایی گرمی را در دل چادرهای 
عشایری برای گردشگران آماده کند؛ گردشگرانی که حتی از دورترین نقاط جهان هم میهمان او می شوند. روال میهمان نوازی در سیاه چادرهای 
عشایری با هتل های چندستاره و لوکس تفاوت دارد. اینجا خبری از منوهای لاکچری صبحانه و آخرین امکانات توریستی نیست اما صفا، سادگی 
و البته غذاهای خوش طعم و تازه، حرف اول را می زند. شاید خیلی ها تصور کنند اینجا سفر سختی را تجربه می کنند اما فریبا نوری زاده، یکی از 
جوانان غیور عشایر قشقایی، این تصور را تغییر داده است. حالا خیلی از گردشگران خارجی که به ایران سفر می کنند و طبیعت گرد هستند، سراغ 
»سپیدان« استان فارس را می گیرند تا میهمان این دختر عشایری و خانواده اش شوند. او بدون هیچ بهانه ای و با وجود نداشتن امکانات، برای خودش 
کارآفرینی کرده است. این قدر در کارش مصمم بوده است که حالا برای بقیه ایل هم شغل و درآمد ایجاد می کند تا چرخ زندگی آنها هم بچرخد. از 
یکی عسل های تولیدی و از دیگری صنایع دستی اش را می خرد. از این قبیل محصولات برای پذیرایی از گردشگران استفاده می کند و البته برخی را 
هم به آنان می فروشد. او مسیر سختی را برای رسیدن به این موفقیت طی کرده؛ تلاش این دختر ایل برای رسیدن به رؤیاهایش مثال زدنی است. 

داشته باشد. متأسفانه تاکنون 
این رویکرد وجود نداشته و نقد 
آن هم بیشتر متوجه آژانس های 
مسافرتی و لیدرها است. منشور 
دیگر این است که دستگاه های 
متولی مانند میراث فرهنگی، 
گردشگری و امور عشایر نوع، 
جنس و فرصت گردشگری جامعه 
عشایر را درک کنند و به آن نگاه 
تازه ای داشته باشند. البته محور 
گردشگری عشایر طبعاً گردشگری 
طبیعت است. اگر این عوامل 
دست به دست هم بدهد و به 
الگوی بومی شده در راه اندازی 
تورهای گردشگری برسیم، شکی 
گردشگری عشایر  که  نیست 
گردشگر  و  می شود  نظام مند 
می تواند از مناطق خاص و بکری 
که عشایر کوچ می کنند، بازدید 
کرده و ماهیت زندگی عشایر را 
لمس کند و این تجربه ای است که 
گردشگری نوین می خواهد داشته 
باشد. گردشگری جهان، دیگر 
گردشگری سنتی و جزیره ای نیست 
و امروزه دیگر گردشگر عشایری 
تنها مستندساز یا جامعه شناس 
که  است  بلکه کسی  نیست 
می خواهد زندگی عشایر را تجربه 
کند و ما این واقعیت را در طیف 
گردشگران خارجی که به مناطق 

عشایری می آیند، می بینیم.
ضمن اینکه یادمان نرود گردشگری 
عشایری، بومگردی نیست که فرضاً 
در پارک چیتگر تهران 5 چادر با 
تزئینات قشنگ بگذاریم و گردشگر 
را بیاوریم که عکسی بگیرد و برود 
بلکه باید گردشگر در بطن زندگی 
عشایر وارد شود. وی همچنین از 

ابلاغ طرح توسعه گردشگری 

جامعه بنیاد عشایری به استان ها 
خبر می دهد و می افزاید: در حال 
حاضر 12 مسیر گردشگری مطالعه 
و معرفی شده که فقط شامل 
ییلاق یا قشلاق نمی شود و مسیر 
کوچ را هم شامل می شود. معاون 
سازمان امور عشایری در همین 
حال تأکید می کند که با توجه به 
تغییرات اقلیمی به وجود آمده و 
وضعیت مراتع ، دامپروری عشایر 
در سال های آتی پایدار نخواهد 
بود و ما اگر می خواهیم در آینده 
هم جامعه عشایری فعالی را داشته 
باشیم باید درآمد جایگزینی را 
برای آنها تعریف کنیم و به نظر 
می رسد گردشگری عشایر می تواند 
تضمین کننده معیشت جامعه 

عشایری در سال های آتی باشد.
 عشایر از 35 میلیون هکتار مرتع 
بهره برداری می کنند و چه بهتر 
است در این فضای بکر و طبیعی، 
هم زنبورعسل پرورش دهند و 
هم به آبزی پروری بپردازند و از 
سوی دیگر از این محیط برای 
گردشگری نیز سود ببرند.  میزبان 
می کند:  پایان خاطرنشان  در 
معه  جا تشکیل دهنده  د  فرا ا
عشایری، زندگی در طبیعت را به 
شرط داشتن معیشت با هیچ 
 زندگی دیگری عوض نمی کنند و 

در این صورت است که جوانان 
عشایر به فکر حاشیه نشینی و 

مهاجرت و شغل های کاذب 
نخواهند افتاد.

گردشگران خارجی 
عشایری بیشتر از 
کشورهای چین، 

لهستان، روسیه و ترکیه 
هستند. چون ما از 

ایل قشقایی هستیم، 
زبان ترکی را خوب 
می دانم. انگلیسی 
را هم تا حدی یاد 

گرفته ام و برای ارتباط 
با گردشگران خارجی 

احتیاجی به لیدرها 
ندارم. ما در برخورد با 
گردشگران همان گونه 
رفتار می کنیم که خود 

واقعی مان هستیم و 
از آنها هم می خواهیم 
که فرهنگشان را به ما 

تحمیل نکنند

دختر عشایر قشقایی میزبان گردشگران خارجی
ــــــــــــرؤیایی که رنگ واقعیت گرفت



سینما 6

احمد محمدتبریزی / ما پس از فقدان عزیزان مان و گذراندن دوره سوگ، دیگر آن آدم های سابق نمی شویم. چیزی در درون مان گم می شود و ما را از دیگر 
آدم ها جدا می کند. بسیاری از کسانی که تجربه سوگ عزیزی را داشته اند، این تجربیات را از سر گذرانده اند. حالا هرچقدر این سوگ ناگهانی تر باشد، شدت 
شوکی که به فرد وارد می شود، بیشتر است. فیلم »سرزمین« )Land( بر پایه همین تجربه مشترک آدمی ساخته شده است و داستان زنی را روایت می کند 

که در چشم برهم زدنی تمام خانواده اش را از دست می دهد و خودش را تنها در دنیایی شلوغ می بیند.

»سرزمین« فیلمی درباره فقدان، سوگ و بازگشتی دوباره به زندگی

همه مادردردیکهمیکشیم

تنهادربیکرانگیطبیعت
در چند سال اخیر، فیلمسازان علاقه بیشتری به 
پرداختن به سوژه ها یی مثل سوگ، فقدان و واکنش 
آدم ها در برابر آن نشان داده اند. پرداختن به چنین 
سوژه ای نشان می دهد، آدم ها در دنیای جدید بیشتر 
با عواقب و عوارض سوگ و فقدان روبه رو هستند و 
به این سادگی نمی توانند از پیچ و خم های این درد 

عظیم عبور کنند.
در »سرزمین« ما با زنی میانسال روبه رو هستیم که 
سوگوار نزدیک ترین آدم های خانواده اش است. زنی 
به نام آیدی، تنها در شهر، با غمی بزرگ بر قلب و 
روحش. تا میانه های فیلم دقیقاً نمی دانیم چه بر 
سر خانواده آیدی آمده است و فقط می دانیم که او 
داغدار است و هنوز نتوانسته با غم از دست دادن 

عزیزانش کنار بیاید.
کارگردان تا انتهای فیلم نخواسته اطلاع زیادی از 
زندگی آیدی به ما بدهد. این ایده ای از سوی فیلمساز 
بوده تا ما را، بدون اطلاع زیاد از سرگذشت شخصیت 
اصلی فیلم، با او در طبیعت پهناور و بیکران کوهستان 
رها کند و اجازه بدهد تا در طول این همراهی با 

داستان زندگی آیدی آشنا شویم.
آیدی برای پشت سر گذاشتن غمی که در دل دارد، 
تصمیم می گیرد از آدم ها و شهر فاصله بگیرد و تک 
و تنها به کلبه ای دور افتاده در طبیعت برود. او تلفن 
همراهش را دور می اندازد و می خواهد جایی باشد 
تا از کسی خبری نداشته باشد. آیدی می خواهد در 
بی خبری از دنیای بیرون زندگی کند و کارگردان نیز 
بیننده را در این بی خبری می گذارد و تا زمانی که آیدی 
راز زندگی اش را فاش نمی کند، ما متوجه اتفاقات ناگوار 

پیش آمده برای او نمی شویم.

واقعیتیبهنامتنهایی
»سرزمین« در شروع، دیالوگی کوبنده دارد که شاه بیت 
فیلم به حساب می آید: »همه ما در دردی که 
می کشیم، تنهاییم...« آیدی با علم به این موضوع، 
می خواهد خودش به تنهایی بار غم هایش را به دوش 
بکشد. او می خواهد به دور از همه، سوگوار رنجی باشد 
که بر جانش چنگ می زند و او را از درون می خورد. اما 
بودن تک و تنها در طبیعت به این سادگی ها نیست، 
آن هم برای کسی که تا به حال تجربه چنین زندگی  را 
نداشته است. در کلبه چوبی میان کوه های عظیم، نه 
برقی هست و نه امکانات دیگری برای گذران زندگی. 
آیدی چالشی سخت پیش رو خواهد داشت و این 
موضوع را با آمدن خرس ها و اولین زمستان، خیلی 
زود متوجه می شود. او حتی در بی غذایی و سرمای 
کشنده کوهستان تصمیم به خودکشی می گیرد ولی 
یاد حرف عزیزانش می افتد که زمانی به او می گفتند 
نباید به خودت صدمه بزنی. ماندن در زمستان های 
سخت کوهستان و محصور شدن میان برف و باد و سوزِ 
زمستانی، هر کسی را دیوانه می کند، بخصوص اگر زنی 
درمانده و شکست خورده باشی، طاقتت زودتر به پایان 
خواهد رسید. بی غذایی و سرما توان را از آیدی می گیرد 
و او به طور معجزه آسایی پس از چند روز بیهوشی، زنده 
می ماند. شکارچی  به نام میگل، به طور اتفاقی وارد 
کلبه می شود و آیدی را بی هوش، کف کلبه می بیند. 
زن به کمک پرستار و میگل، رفته رفته، انرژی از دست 
رفته اش را پیدا می کند و دوستی اش با میگل، سرآغاز 

تازه ای برای زندگی اش می شود.

مواجهشدنباحقیقت
میگل، مردی میانسال است که همسر 

و دخترش را در تصادف از دسته داده است و حالا 
در تنهایی، کوه ها و جنگل ها پناهش شده اند. او 
بدون چشمداشت به آدم ها کمک می کند. برای 
سرخپوستان دورافتاده از شهرها، آب آشامیدنی می برد 
و اطرافیانش را از بخشندگی اش بی نصیب نمی گذارد. 
پشت سر گذاشتن غم عمیق از دست دادن اعضای 
خانواده، تأثیر زیادی روی میگل گذاشته است. او 
زمانی الکل زیاد می نوشیده و به خاطر مستی تصادف 
کرده و موجب مرگ همسر و دخترش شده است.

میگل و آیدی، با سرنوشتی مشابه در نقطه ای از 
زندگی به همدیگر رسیده اند و این آشنایی، تجربه 
فوق العاده ای برای هر دو است. میگل، آن سوگواری 
عظیم را پشت سر گذاشته و حالا با دنیای اطراف و 
آدم هایش به صلح رسیده ولی آیدی تازه اول راه است 

و نیاز به کار کردن روی خودش دارد.
آیدی در حضور آدم ها بیشتر احساس تنهایی می کند 
و الان در طبیعت، دنیای پیرامونش را بهتر می فهمد. 
تنهایی این فرصت را به آیدی داده تا بیشتر به 
خودش، غمش و روزگاری که پشت سر گذاشته فکر 
کند. روانشناسان و مشاوران نتوانستند کمکی به بهتر 
شدن حال او بکنند و به همین دلیل خودش تصمیم 

گرفت، برای خودش کاری کند. در چنین مواقعی، کجا 
بهتر از طبیعت می تواند آدمی را از هیاهو و تشتت 
دور کند و به وحدت برساند. آدم در طبیعت به ذات 
اصلی خودش نزدیک تر می شود و زندگی را با تلخی و 
شیرینی هایش عمیق تر درک می کند. آیدی غروب ها 
نظاره گر زیبایی  آسمان در کوهستان می شود و شب ها 
در تنهایی و سیاهی مطلق، به چیزی جز صدای 

حیوانات گوش نمی کند.
آیدی پس از گذراندن روزهایی سخت در طبیعت، 
کم کم یاد می گیرد با غمش کنار بیاید. او جسارت باز 
کردن جعبه عکس های خانوادگی اش را پیدا می کند 
و همینطور که اشک می ریزد عکس های پسر، شوهر 
و خواهرش را نگاه می کند. مواجه شدن با واقعیت و 
پذیرفتن حقیقت، اولین و مهم ترین اصل برای رسیدن 
به صلح درونی است. آیدی بالاخره اولین قدم را 
برداشته و در حال کنار آمدن با حقیقت تلخ و گزنده 

از دست دادن خانواده اش است.

فهمیدنرازبزرگزندگی
پس از مدتی طولانی که میگل به آیدی سر نزده 
است، او جسارت بیرون آمدن از کلبه یا همان لاک 
تنهایی خودش را پیدا می کند و به شهر می آید. او از 
طریق پرستاری که نجاتش داده بود، خانه میگل را 
پیدا می کند و به او سر می زند. او میگل را در بستر 
بیماری و در حال مبارزه با سرطان نای می بیند. آنجا 
آیدی برای اولین بار جرأت گفتن راز تلخ زندگی اش را 
پیدا می کند و می گوید که خانواده اش بر اثر حادثه 
تیراندازی در سالن کنسرت جان شان را از دست 
داده اند. به زبان آوردن اتفاقات آن شب و مرور 
دوباره اش، اتفاق مهمی برای آیدی است. هنگام 
خداحافظی میگل به آیدی می گوید که »تو بهم راهی 
نشون دادی که در آرامش بمیرم« و آیدی در جوابش 
می گوید: »تو باعث شدی بخوام دوباره زندگی کنم...« 
این دیالوگ های طلایی، تأثیرگذاری زندگی آدم ها روی 
یکدیگر را نشان می دهد. ما اینجا می فهمیم این دو 
نفر چه تأثیر عمیقی روی همدیگر گذاشته اند و حالا 
هر دو در شرایطی کاملاً متفاوت از تأثیرگذاری جادویی 
بر همدیگر می گویند. اگرچه آیدی بدون خانواده و 
کاملاً تنها شده ولی متوجه اصل بزرگی در زندگی شده 
و آن اینکه ما تنها به دنیا می آییم، تنها درد می کشیم و 
تنها می میریم. آیدی اصل مهمی را در زندگی فهمیده و 
حالا با پشت سر گذاشتن سوگواری اش، بهتر می تواند 

به جدال با زندگی برود.

تنهاییم
در »سرزمین« ما با 
زنی میانسال روبه رو 
هستیم که سوگوار 

نزدیک ترین آدم های 
خانواده اش است. 

زنی به نام آیدی، تنها 
در شهر، با غمی بزرگ 

بر قلب و روحش. تا 
میانه های فیلم دقیقاً 
نمی دانیم چه بر سر 
خانواده آیدی آمده 

است و فقط می دانیم 
که او داغدار است 
و هنوز نتوانسته با 
غم از دست دادن 

عزیزانش کنار بیاید. 
کارگردان تا انتهای 

فیلم نخواسته اطلاع 
زیادی از زندگی آیدی 

به ما بدهد
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بیشتر ما ویل دورانت را با اثر سترگ و معروفش به نام »تاریخ تمدن« به یاد می آوریم و این نویسنده بزرگ را با کتاب های تاریخی اش 
می شناسیم. اما ویل دورانت در کنار آثار تاریخی اش، در حوزه های دیگری هم قلم زده بود و کتاب »برگ  ریزان« یکی از آن کتاب هاست. این 
کتاب آخرین و شخصی ترین اثر این نویسنده شهیر به شمار می رود و او در آن به موضوعات مختلفی پرداخته است. این کتاب 32 پس از 

مرگ خالقش کشف شد و به قول نویسنده اش، کلام آخر او درباره زندگی، عشق، خدا و جنگ است.

احمد محمدتبریزی
روزنامهنگار

درباره کتاب »برگ ریزان«، آخرین اثر ویل دورانت
که 32 سال پس از مرگش کشف شد

سفری از نوزادی تا مرگ
همراه با طبیعت و هنر

دنیای معصومانه کودکان
دورانت»برگریزان«رادرشرایطی
نوشتکهامریکاوغربهمچناندرگیرتبعات
جنگهایجهانیقرنبیستمبودندوسلطه
سرمایهداریدرجهاندرحالگسترشوارزشهای
اجتماعیدرحالتغییرودگرگونیبود.بهنوعیاین
کتابرانقطهپایانیبرشصتوچندسالتجربه
ویلدورانتمیدانندکهثمرهسالهاتحقیقاو
دربارهتاریخ،ادیان،فلسفهوهنردرآنآمدهاست.

برایخواندن»برگریزان«نبایدهماننددیگر
کتابهایدورانت،توقعاثریتاریخیباروندی
پیوستهراداشت.در»برگریزان«ماباخرده
جستارهاییدرموضوعاتمختلفطرفهستیم
وقراراستنظرِنویسندهایپابهسنگذاشتهو
باتجربهرابخوانیمکهدنیاراگشتهوباآدمهای
مختلفینشستوبرخاستداشتهاست.خواندن
چنینکتابیبایدتجربههیجانانگیزیباشدچون
شخصیمانندویلدورانتکهسالهایزیادیاز
عمرشرادرسفرودرحالمطالعهبوده،حرفهای

مهمیبرایگفتندارد.
کتابازچندینفصلدربارهمسائلمختلفتشکیل
شدهاستونویسندهدرهربخشدربارهموضوع
مهمیدربارهزندگیصحبتمیکند.فصلاول
کتابدربارهشروعزندگیآدمهاست.ویلدورانت
خیلیشیریناینمبحثرابازمیکندوبانگاهی
بهدنیایمعصومانهکودکانازسادگیوزلالیدر
کارهایشانمینویسدوصداقتوصراحتبیپرده
آنانراستایشمیکند:»نوزادیرانگاهکن،ممکن
استکثیفباشداماحیرتانگیزاست،واقعیتی
مضحکداردوامکانیبینهایت،درخودبذرآن
معجزهغاییرادارد:رشد.آیامیتوانیتصورکنیکه
اینملغمهعجیبِونَگونَـــگودرد،روزیتواندرک
عشق،اضطراب،نیایش،رنج،آفرینش،متافیزیکو
مرگراخواهدداشت؟«ویلدورانتکودکانراشروع
وپایانفلسفهمیداندکهدررشدشاناسرارتمام

مسائلمتافیزیکیرادارند.

سرمستی مدام جوانی
اوسپسسریبهدورهجوانیمیزندوازدورهبازی،
بهکاروازدورانوابستگیبهخانوادهتاوابستگی
بهخودمیرود.جوانیدورهخطرپذیری،ماجراجویی

وسرمستیمداماستوتجربهزندگیهنوزبا
روزمرگیوسرخوردگیتلخنشدهاست.برایبسیاری
ازما،جوانیتنهادورهایاززندگیاستکهبهواقع
زندگیاشمیکنیم.اماایندورانزیباودلانگیز
یکتراژدیبزرگدارد:»تراژدیزندگیایناست
کهتنهازمانیخردرابهمامیدهدکهجوانیمان
راربودهاست.آه،اگردرجوانیدانابودیمودرپیری
توانا.«پسازکودکیوجوانی،سروکلهمیانسالی
پیدامیشود.دورهایکهدرآنانسانمحافظهکارتر
وخردمندترشدهوباناباوریمتوجهمیشودمخزن
نیروهایشدیگرپرنخواهدشد.درایندورهما
بیشترازهرزماندیگری،متوجهکوتاهیعمر
میشویموانگاربرفرازکوهیایستادهایموبیآنکه
نیازباشدبهدوردستبنگریم،آنپایین،مرگرا
میبینیم.باتمامتوانوبیشترازقبلکارمیکنیم
تافراموشکنیمکهمرگدرانتظارماست.نگاهمان
رابهخاطراتروزهاییبرمیگردانیمکهبویمرگدر
آنراهنداشت.درنهایتسالخوردگیازراهمیرسد
وپسازآنمرگ:»درتاریختنهایکچیزقطعی
است،وآنزوالاست؛تنهایکچیززندگیقطعی
استوآنمرگاست.اینمیتواندتراژدیبزرگ
کهنسالیباشد.«مامیمیریموبرزمینمیافتیم
تازندگیجوانوقدرتمندبماند.اگرقراربودتاابد
زندهباشیم،رویشبازمیماندوعضوجوانترجایی

رویزمیننمییافت.

طغیانی علیه زیبایی
ویلدورانتپسازبررسیموضوعومفاهیممهمی
مثلجوانیومیانسالیومرگ،بهسراغدیگرمفاهیم
تعیینکنندهزندگیبشرمیرود.اخلاق،نژاد،زنان،
جنسیت،جنگ،سیاست،هنر،علموآموزش.
همهمضامینمهمیهستندکهازنظردورانت
دورنماندهاند.هنریکیازمباحثیاستکهویل
دورانتبهآنورودمیکند.اوخودشرایکهوادار
هنرکلاسیکمعرفیمیکندونگاهِخوشبینانهایبه
هنرِمدرنندارد.ازدیدگاهاو،باانقلابصنعتیو
مدرنشدنجوامع،حسزیباییشناسانهانسانبه
سطحیمشترکوهمگانیتقلیلپیداکردهاست.

برایهنرمندِامروز،هیچقانون،معیارونمونهای
وجودنداردواومیتواندهرچیزیرابدونتوجهبه
فرمبهعنوانهنرارائهکند.چنینهنرمندیمیگوید
کهنیازیبهآموختننداردوبادرهمآمیختگی
رنگها،میتواندچشمهایعادیمردمرابرانگیزد
ومیلیونرهارافریفتهکند.بههمینخاطربسیاری
ازتولیداتهنری،هیچمعناییرامنتقلنمیکندو
شکوهوعظمتدرونآدمیبیدارنمیشود:»هنر
بدونعلمفقراستوعلمبدونهنربربریتاست.
باشدکههمهعلومبکوشندتادرزیباییوخردبه
تکاملبرسندوباشدکهماشادمانشویمآنگاهکه

علمیبههنرتبدیلمیشود.«

آموزگاری به نام طبیعت
آموزش،موضوعمهمدیگریاستکهنویسندهبهآن
میپردازد.دورانتبهترینروشآموزشدرمدارسرا
ازطریقهنرهایدستیوخانگیمیداند.پسرهاباید
استفادهازابزارعادی،نجاریولولهکشیرابیاموزند
وتعمیراتسطحیدرخانهوموتوربرخیماشین
آلاتراانجامدهندودخترانبایدروشهایآشپزی،
مدیریتخانهومهرومراقبتمادریرافرابگیرند.
آموختنحرفهمسألهمهمیاستکهدرآموزشهای
امروزیکمتربهآنتوجهمیشود.دورانتعقیده
دارداگردختران،نتوانندخانه،همسروفرزندرا
مدیریتکننددانستنزبانخارجی،باستانشناسی
ومثلثاتهیچسودیبرایشاننخواهدداشت.اواز
طبیعتنیزغافلنیستوبزرگترینسرچشمهرنجو
شادیرابعدازآدمهایاطرافمان،طبیعتمیداند:
»دوستدارمکودکانهمانگونهکهزیباییهای
طبیعترامیشناسند،باترسهایآننیزآشناشوند
وطبیعیبودنکوشش،رنج،خطرومرگرابپذیرند.«
درنگاهدورانت،طبیعتمعلمخوبیبرایآموختن
خیلیچیزهاستوبایدازطبیعتدرسهایتلخو
شیرینشرایادگرفت:»یقیناًدوستدارمفرزندانمان
گوناگونیبیانتهایطبیعترابهخوبیدرککنند؛که
نهتنهاشکوفاشدنوسرسبزیهایش،بلکهمههای
اسرارآمیزوفرسودهشدنتدریجیاشرانیزدوست
داشتهباشند.شناختنخوشهپرویندرآسمانو
باغبانیکردنباغچهرایادبگیرند.«ازدیدگاهِدورانت،
بهجایخستهکردنبچههاباآموختنزبانهای
بیگانه،جانشانراباادبیاتزندهپرکنیم.آشنایی
باهرودوت،خیام،دانته،یاخواندندنکیشوتو
بینوایانوآثاربالزاکوفلوبربیشازهرچیزدیگری
درآموزشبچههاوبهترزندگیکردنشاننقشدارد.
همچنینفلسفهرانبایدازنظردورداشتچراکهراه

خوشایندتربرایدرکزندگیبهشمارمیرود.

منتقد جنگ طلبی امریکا
یکیازنکاتجالبتوجهکتاب،حرفهایانتقادی
ویلدورانتبهجنگوبویژهجنگامریکادرویتنام
برمیگردد.اودرفصلیجداگانهتوضیحمیدهدجنگ
ریشهدرانگیزههایطبیعیانسانداردونفسانسان
اصلیترینخاستگاهجنگبودهاست.اوبانگاهی
تاریخی،جنگونزاعبرسرزمینوغذاراکهبهبقا
میانجامیدهپیشمیکشدومعتقداستاینویژگی

همچناندروجودانسانهاریشهدارد.
پرداختنبهریشههایتاریخیجنگازسویویل
دورانتجزئیاتزیادیدرخوددارد.اماماجرا
وقتیجالبترمیشودکهاولبهتیزانتقادرابه
سمتسیاستهایجنگطلبانهامریکامیکشاند.
دورانتبهعنوانیکامریکایی،منتقدسرسخت
سیاستهایجنگطلبانهکشورشاستوبانگاهی
بدبینانه،وضعیتجنگیکشورشدرویتنامرانقد
میکند.حرفهاییکهنویسندهدراینبخشمیزند
جایتأملبسیاردارد.اینتاریخدانامریکاییمعتقد
استسیاستمدارانکشورشبهجایوعدهبرپاسازی
یکامپراطوریامریکایی،باپایگاههاینظامیو
انبارهایاسلحهدرکشورهاییهزارانکیلومتردورتر،
میتوانستبهشکلیارزانتروانسانیتربهمناطق

فقیرومحرومدنیا،غذاوفناوریصادرکند.

برایخواندن»برگریزان«نبایدهماننددیگرکتابهای
دورانت،توقعاثریتاریخیباروندیپیوستهراداشت.در
»برگریزان«ماباخردهجستارهاییدرموضوعاتمختلف

طرفهستیموقراراستنظرِنویسندهایپابهسنگذاشته
وباتجربهرابخوانیمکهدنیاراگشتهوباآدمهایمختلفی
نشستوبرخاستداشتهاست.خواندنچنینکتابیباید
تجربههیجانانگیزیباشدچونشخصیمانندویلدورانت

کهسالهایزیادیازعمرشرادرسفرودرحالمطالعه
بوده،حرفهایمهمیبرایگفتندارد.

ویلدورانتپساز
بررسیموضوعومفاهیم

مهمیمثلجوانیو
میانسالیومرگ،به
سراغدیگرمفاهیم

تعیینکنندهزندگیبشر
میرود.اخلاق،نژاد،

زنان،جنسیت،جنگ،
سیاست،هنر،علمو

آموزش.همهمضامین
مهمیهستندکهازنظر
دورانتدورنماندهاند.

هنریکیازمباحثیاست
کهویلدورانتبهآن

ورودمیکند.اوخودش
رایکهوادارهنر

کلاسیکمعرفیمیکند
ونگاهِخوشبینانهایبه

هنرِمدرنندارد.
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کیف و کلاه حصیری اغلب در روزهای آفتابی که فصل سفر و ساحل و طبیعت گردی است، محبوبیت چند برابری 
پیدا می کند؛ بسیاری از مردم این قبیل کیف و کلاه ها را برای سفر در تابستان ضروری می دانند؛ مانند چتر 
برای روزهای بارانی. علاوه بر کارایی کلاه های حصیری در برابر آفتاب، طراحان مد با ظرافت فراوان و استفاده 
از طرح های خاص آنها را به روزرسانی کرده اند؛ این مدل  ها از موادی با قابلیت تنفس بهره می برند و مهمتر از 
همه، نی ها و اجناس مورد استفاده تنوع زیادی را به آنها می بخشد. هدف ترندهای حصیری، ایجاد عملکرد و 
استایلی است که جذاب به نظر برسد؛ بخصوص برای ساحل و طبیعت گردی. جنس آنها همیشه هم از نی و 

حصیر نیست؛ ولی تولیدکنندگان آنها را به سبک حصیری و مشابه آن می بافند.

کیف و کلاه های 
حصیری محبوب تابستان

مدل سبدی حصیری
مدل های حصیری سبدی یا زنبیلی در عین حال که به حریم خصوصی شما احترام می  گذارد، گاهی 

می  تواند داخل کیف شما را هم نمایان کند و این از جذابیت هایش است. امسال، جنس هایی مانند 
کنف، حصیر یا بامبو در لوازم جانبی مد، بویژه در کیف ها مورد توجه قرار گرفته است. باید توجه داشت 
که اقلام ساخته شده از بامبو بسیار کاربردی و بادوام است و به راحتی می  تواند با استایل شما مطابقت 

داشته باشد. علاوه بر این می  تواند حسی عجیب و ناشناخته برایتان به ارمغان بیاورد.

کدام مدل کیف ها برای تابستان مناسب اند
هر فصل شروعی تازه با مدل های خاص است. کیف های کیسه ای شکل 

که به بهترین وجه در خم بازوی شما قرار می  گیرند، هم ظاهر فصلی 
شما را بهبود می  بخشد و هم پرچمداری است که دلتان نمی آید به خرید 

آن نه بگویید. ساک های خرید، کیف های کوچک و مدل های زنبیلی 
همگی از جمله گزینه هایی هستند که به این زودی از چشم نمی افتد. 

برای حضور در موقعیت های خاص، گذران روزمرگی ها یا وقت گذرانی در 
ساحل، قطعاً کیف از لوازم ضروری است. اگرچه پیدا کردن کیف به عنوان 

اکسسوری مناسب با لباس های ما همیشه ساده به نظر نمی رسد، اما 
می توان مدل هایی انتخاب کرد که با هر تیپی به راحتی ست شود. اما، 

چه مدل هایی برای سال 1402 ما را به روز نشان می دهد؟

رنگ کلاسیک مانند بژ یا سفید
یک رنگ کلاسیک مانند بژ یا سفید انتخاب کنید. این رنگ ها محبوب ترین 

رنگ های تابستان هستند که دمده نمی شوند. اگر به دنبال گزینه ای جسورانه 
هستید، مشکی نیز انتخاب خوبی است. از رنگ های روشن مانند آبی یا قرمز 

اجتناب کنید. آنها با حال و هوای آرام ساحلی که می خواهید هنگام حمل کیف 
جدید خود داشته باشید، مناسب نیستند. برای اینکه بفهمید کدام رنگ بیشتر 
با شخصیت شما مطابقت دارد، به روحیات خود و آنچه که هستید فکر کنید؛ 

سایه های تیره قهوه ای را ترجیح می دهید یا رنگ های پاستیلی روشن را؟

جنس طبیعی، روی مد است
استفاده از مواد طبیعی در حال حاضر یکی از ضروریات دنیای مد است. علاوه بر این، 
احترام به محیط زیست تا حد زیادی به ما و انتخاب های مان مربوط می  شود؛ پس در 

این مورد، چه چیزی بهتر از انتخاب یک کیف بامبو یا  صندل و کلاه حصیری ؟

طرح های گاه و بیگاه
اما باکلاس

برخی کیف ها جزو مدل های اولیه 
به شمار می  آیند مثل کیف های 
پارچه ای هلالی شکل. این 
مدل های کاربردی همه منظوره، 
امسال بیش از همیشه مد 
هستند. همچنین کیف هایی مانند 
کیسه های خرید در حال بازگشت 
هستند و جزو مد روز طبقه بندی 
می شوند. این مدل ها برای گردش 
در ساحل ایده آل و مزیت آنها 
داشتن گنجایش زیاد است. از 
مزایای این کیف ها جنس پارچه ای 
و وزن سبک آنهاست.

حصیری یا بامبو، مدل های بی پایان
طیف گسترده ای از کیف ها در مدل های 

متنوع با جنس های گوناگون در بازار به چشم 
می  خورد. از طرفی، مدل کیف های مرسومی 

وجود دارد که به همه تیپی می  آیند و ظاهری 
باوقارتر به ارمغان می  آورند؛ مانند حصیری، 

بامبو و البته مدل های  چرمی و کلاسیک.

طرح های هلالی و نیم دایره
کیف های هلالی کلاس خاصی را به ارمغان می  آورند و به دلیل 

تطبیق پذیری راحت، بسیار محبوب اند. در واقع، هر تیپی 
که دارید، با این کیف مد روز سازگار است. کیف های هلالی 

حصیری در هر سایزی موجود است. علاوه بر این، یک کیف مد 
روز باید در اشکال مختلفی تولید شود تا هر کس بتواند آن را 
با توجه به سلیقه ها، خواسته ها و نیازهای خود برای هر مکان 

انتخاب کند. کیف های حصیری در مدل های گرد، نیم دایره، 
ذوزنقه یا مستطیلی طراحی می  شوند و طیف وسیعی از انتخاب 

را در اختیار خریداران خود قرار می  دهند.

که با زمان و مدل های روز همخوانی دارند، مدل اگر از طرفداران سبک های سنتی هستید کدام مناسب است؟ حصیری یا قلاب بافی؟ 
کیف شما مهر تأییدی بر این گرایش است. کیف های 

تابستانی امسال چه از کنف و حصیر باشد یا قلاب بافی، 
برای سلیقه شما ساخته شده اند. کیف های حصیری یا 
قلاب بافی اغلب به جیب های کوچک داخلی مجهزند و 
گاهی هم نمای ظاهری آنها دارای جیب است. چه 

سبک بسیار کاربردی اند.از جنس حصیری و چه بافت، این کیف های 

هدف مراقبت از پوست در مقابل تشعشعات مضر خرید کلاه به عنوان یکی از عناصر مد و با کلاه حصیریکمی درباره بازار 
خورشید باعث بهبود بازار این کالا شده است. آسیا، 
اقیانوسیه و اروپا در حال حاضر بازارهای بالقوه برای 
زمینه هستند.و ارائه طرح های جدید در این افزایش تقاضا، مدام در حال به روز رسانی فزاینده برای کلاه ها، تغییر شرایط آب و هوایی و این کالا هستند. کارشناسان مد به دلیل تقاضای 

کلاه حصیری طلایی
مدل دیگر کلاه حصیری اشاره ای به جنس آن ندارد؛ در عوض بر تکنیک خاص 
بافندگی و ساخت آن تأکید دارد. از آنجا که ماده خاصی در این مدل ها مد نظر 
نیست، می تواند شامل مواد مختلفی از جمله پلاستیک مصنوعی تا کنف باشد. 
البته نی های مصنوعی برای این مدل ها رایج ترند. حتی تولیدکنندگان می توانند انواع 
بافت های ریز با نی های گندم را برای ساخت آن به کار ببرند. این کلاه ها دارای 
بافت های پیچیده و دوام فوق العاده اند. این مدل ها برخلاف قیطان های ضخیم شان، 
فوق العاده سبک وزن بوده و ظاهری براق دارند. همچنین با وجود استفاده از مواد 
مختلف در تولید این کلاه ها، رنگ طلایی در آنها پای ثابت است.در کل، این مدل ها 
در عین حال که راحت و غیررسمی اند، از دسته رسمی ها هم عقب نمی مانند.

راضیهخوئینیها
روزنامه نگار
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ترکیب سبک ها، یکی از چالش برانگیزترین مسائل طراحی داخلی است. درست است که تضاد سبک های سنتی 
و مدرن، جلوه ای چشمگیر در دیزاین و طراحی داخلی بوجود می آورد اما باید دقت داشت تا در ترکیب این دو 
سبک، موارد خاصی رعایت شود. شیک ترین خانه ها اغلب عناصر ترکیبی از فرهنگ ها و دوره های مختلف را 
در خود جای می دهند. کلید هر طراحی، اصالت است. همیشه عناصری را انتخاب کنید که واقعی باشند. یک 
قطعه سنتی باید واقعاً آنتیک باشد و یک قطعه معاصر باید واقعاً مدرن دیده شود. هر عنصر طراحی، هم 
باید یکپارچگی داشته باشد و هم به صورت مجزا و در کنار دیگر عناصر نقش آفرینی بجایی نشان دهد. برای 
داشتن دیزاین داخلی زیبا از ترکیب سبک های مدرن و سنتی می توانید این موارد را در نظر داشته باشید.

آرزو کیهان
روزنامهنگار

تعادل ایجاد کنید
اگر سبک داخلی شما متکی به 
سنتی است، یک عنصر مدرن را 
برای تازه کردن وسایل به محیط 
اضافه کنید؛ درصورتی که فضای شما 
امروزی است، یک عتیقه را برای 
ایجاد عمق قرار دهید. تکرار اشکال 
به متحد کردن عناصرمتفاوت کمک 
می کند. به عنوان مثال می توان 
یک صندلی مطالعه سنتی را با یک 
چراغ مطالعه مدرن کنار هم قرار 
داد؛ حتی می توانید یک آیینه عتیقه 
آراسته را بالای سینک کوچک حمام 

قرار دهید.

زیباشناسی و انتخاب عناصر
اگر می خواهید در طراحی خود به 
حس یا سبک خاصی بچسبید و 
بیشتر با آن مانور دهید، قطعاتی 
از دوره ها و ریشه های مختلف که 
زیبایی شناسی مشابهی دارند را با 

هم ترکیب کنید.

رنگ ها را با هم متحد کنید
از آثار هنری به عنوان عناصری 
در کنار سایر لوازم به صورت 
سبک های متضاد و در عین حال 
همزیست استفاده کنید. آنها به 
خصوص با یک طرح رنگ که 
در سراسر طراحی وجود دارد، به 

خوبی عمل می کنند.

استفاده از تم آبی و سفید شکلی 
از روستایی مدرن

رنگ های آبی و سفید در کنار 

هنرمینیمال و مبلمان عتیقه در 
خانه ای روستایی، فضایی آرام 
و دلچسب را پدید می آورد به 
همین دلیل می توانید از این 
دو رنگ در چیدمان ترکیبی تان 
استفاده کنید. البته این به سلیقه 
و علاقه شما به این دو رنگ نیز 
بستگی دارد اما رنگهای متنوع 
زیادی هستند که می تواند سبک 
روستایی را به محیط القا کند.

حداقل یک قطعه قدیمی به 
ترکیب لوازم اضافه کنید

هر اتاق حداقل به یک عتیقه 
خوب نیاز دارد تا حس ثبات را 
به آن القا و سبک سنتی را حفظ 
کند. برای افزودن نشانه های 
انسانیت و گذشته های دور، یک 
شیء قدیمی را، حتی اگر کوچک 
داخلی تان  طراحی  در  باشد، 
وارد کنید. انتخاب یک چهارپایه 
کوچک کناری تخت یا مبلمان 
راهی آسان برای به ارمغان آوردن 
حسی از گذشته است، کمدهای 
قدیمی کوچک هم می توانند 

چنین نقشی ایفا کنند.

از نورکنتراست استفاده کنید
اگر فضایی سنتی دارید، از یک 
لامپ براق معاصر یا مدرن قرن 
میانه استفاده کنید تا یک عنصر 
شگفت انگیز به فضای سنتی تان 
اضافه کنید. نورپردازی صحیح قادر 
است بخش هایی از خانه تان را 
همچون جواهر بدرخشاند. انتخاب 

صحیح نورپردازی نقش کلیدی 
در این ترکیب دکوراسیون ایفا 
می کند. چراغ های شما از هر نوع 
که باشد )سقفی، آباژور، دیواری و 
حتی چراغ های پایه کوتاه( در نقاط 
مختلف خانه ترکیب چشمگیری 
از سبک دوره های زمانی مختلف 
را ایجاد می کند. مثلاً می توانید 
در کنار مبلمان امروزی تان لوستر 
قدیمی دهه 1970 میلادی را در 
اتاق غذاخوری آویزان کنید. در 
کنار این لوستر قرار دادن اثاثیه 
سنتی آن هم به رنگ تیره تر، جلوه 

باشکوهی خواهد داشت.

جسارت داشته باشید
از ترکیب و تطبیق طرح ها نترسید، 
حتی اگر چیزی در دسته بندی 
سبک خاصی قرار نگیرد، به راحتی 
می توانید از آن استفاده کنید. اگر 
شیئی را دیدید که دوست دارید، 
آن را بخرید! وقتی هر چیزی که 
دارید داستانی داشته باشد یا 
حسی را برای شما برانگیزد، سلیقه 
و شخصیت شما را نشان می دهد. 
مثلاً می توانید یک لامپ مدرن 
بزرگ را در کنار کوزه ای عتیقه و 
قدیمی قرار دهید یا یک قطعه 
هنری عتیقه و قدیمی را در کنار 
دیوار چاپی مدرن آویزان کنید. قرار 
دادن بوفه های قرن نوزدهمی کنار 
لوازم جانبی شیک و مدرن، نتیجه 
خوبی خواهد داد. تمامی این 
طراحی ها، ترکیب عناصر سنتی و 

مدرن است.

مدرن و سنتی
چگونه سبک های دکوراسیون

مدرن و سنتی را با هم ترکیب کنیم؟

کنتراستمیتواندبهجای
اینکههمهچیزراباهم
ترکیبکند،هیجانوعلاقه
غیرمنتظرهرابهفضااضافه
کند.رنگوموادسادهترینراه
برایافزودنکنتراستدرفضا
است.قراردادنیکفرش
شرقی،احساسسنتوغنا
رادرزیریکمیزناهارخوری
معاصرایجادمیکند.

هراتاقحداقلبهیک
عتیقهخوبنیازداردتاحس
ثباترابهآنالقاوسبک
سنتیراحفظکند.برای
افزودننشانههایانسانیت
وگذشتههایدور،یکشیء
قدیمیرا،حتیاگرکوچک
باشد،درطراحیداخلیتان
واردکنید.

در مورد سبک مسلط خود تصمیم بگیرید
قبلازخریدمبلمان،درموردسبکیکه
دوستدارید،تصمیمبگیرید.بااینکار
حستعادلایجادمیکنید.شمامیتوانید
برخیازمبلمانقدیمیتانرادوبارهروکش
یارنگآمیزیکنیدتاجانتازهایبهآنها
بدهیدوظاهریمنسجمایجادکنید.یک
صندلیراحتیکلاسیکباپشتیبلندبا
پارچهایمدرنروکششدهاستودرکنار

یکمبلمدرنعالیبهنظرمیرسد.

تلفیق سبک مدرن و سنتی
میدانیمکهسبکمدرن،پرزرقوبرق
وتجملیاستامادرسبکسنتیسادگی
بیشتریحاکماست.هارمونیداشتن
رنگهادرکنارهمقادراستتازیباییفضای
داخلیرادوچندانکند.برایمثالاگر
تختخوابومیزکنارتختخودرامدرن

انتخابکردهاید،بایدبرایآباژورکنارتخت
گزینهایسنتیراانتخابکنید.کنارهم
قراردادنشیشههایرنگی،سبزیگلدان
وگیاهان،کاشیهایسنتیدرکنارمبلمان
مدرنامروزی،قراردادنکوسنهایسنتی
رویصندلیهایکناریترکیبهایجالبی
ازگذشتهوحالرابهنمایشمیگذارد.
مخلوطکردنسبکهایدورههایمختلف،
فضایداخلیخانهراپویاوپرازبافتو

جذابیتبصریمیکند.

از کنتراست نترسید
کنتراستمیتواندبهجایاینکههمه
چیزراباهمترکیبکند،هیجانوعلاقه
غیرمنتظرهرابهفضااضافهکند.رنگومواد
سادهترینراهبرایافزودنکنتراستدرفضا
است.قراردادنیکفرششرقی،احساس
سنتوغنارادرزیریکمیزناهارخوری

معاصرایجادمیکند.افزودنرنگ،طرحو
بافتازطریقاثاثیهنرممانندکوسنهاو
قطعاتبرجستهکوچکترمانندصندلیها

بهمحیطشماجلوهخاصیمیبخشد.

مقیاس را در نظر بگیرید
هنگامکنارهمگذاشتنمبلماندورههای
مختلف،مقیاسقطعاترادریکبخش
ازخانهدرنظرداشتهباشید.یکصندلی
عتیقهکوچکوشیکدرکناریکمبلبزرگ
مدولارمعاصر،نامناسببهنظرمیرسد.
نزدیکیمقیاسواندازهوسایلدرکنارهم
ایجادمیکند.ترکیب زیباییبیشتری
قطعاتیکهارتفاعومقیاسمشابهیدارند،
فضایداخلیراکارآمدمیکند.بهعنوان
مثال،میتوانیددوصندلیناهارخوریعتیقه
بامقیاسمشابهرادرانتهایاتاقغذاخوری

معاصرخودقراردهید.

منسجمایجادکنید.تازهایبهآنهابدهیدوظاهریروکشیارنگآمیزیکنیدتاجانبرخیازمبلمانقدیمیتانرادوبارهتعادلایجادمیکنید.شمامیتوانیدتصمیمبگیرید.بااینکارحسموردسبکیکهدوستدارید،قبلازخریدمبلمان،در
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کامران علمدهی
روزنامهنگار

حوادث

ساعتیازنیمهشبگذشتهبودکه
زنجوانهراسانبااورژانستماس
گرفتوازحالوخیمشوهرشخبر
داد.زندرحالیکهسعیداشت
لرزشصدایشراکنترلکندگفت:
شوهرمبهسختینفسمیکشد

کمکمکنید.
دقایقیبعدتیمامدادگراناورژانس
راهیخانهزنجوانشدنداماپس
ازمعاینههمسرشمرگاوراتأیید
کردند.زنجوانباشنیدناینخبر
زیرگریهزد.دخترنوجوانشنیز
باشیونوزاریخودرارویجسد

پدرشانداختونالهسرداد.
ازآنجاکهمرگدرخانهرخدادهبود
وتشخیصاولیهمرگسکتهقلبی
بودموضوعبهپلیسوبازپرس
جناییاعلامشدوجسدبرایکالبد
شکافیبهپزشکیقانونیانتقال
یافت.اماکارشناسانپزشکیقانونی
علتمرگرانارساییتنفسیناشی
ازمصرفموادمخدردستساز
اعلامکردند.بااعلامنظرکارشناسان
پروندهبافرضیهوقوعقتلتحت
بررسیبیشترقرارگرفت.خانواده
سیاوش-مردفوتشده-باشنیدن
علتاصلیمرگپسرشانبیمعطلی
انگشتاتهامرابهسویعروسشان

گرفتند.
مادرمردجوانگفت:اینزنعامل
مرگپسرمناستاوهمیشه
باپسرماختلافداشتواذیتش
میکردمنمطمئنماوباعثمرگ
پسرمشدهاستوگرنهپسرمن
اعتیادنداشتکهبخواهدمواد

مصرفکند.
اینترتیبدستورتحقیقاز به

همسرمقتولصادرشد.
مرجانکهناراحتومضطرببود،
گفت:شوهرممشکلبیخوابی
داشتبههمینخاطرگاهیبهاو
قرصآرامبخشمیدادمتاراحت

بد. بخوا
منوشوهرممثلبیشترزوجها
اختلافوبحثداشتیمامادرحدی
نبودکهبخواهماورابکشم.شاید
شوهرممعتادشدهبودوزیادمواد

مصرفکردهبود.
باتوجهبهاظهاراتزنجوانو
درحالیکههیچمدرکیعلیهوی
بهدستنیامدهبودپروندهبرای
تحقیقاتبیشتربهکارآگاهانسپرده

. شد

یک سال بعد...
درآستانهسالگردمرگسیاوشودر
حالیکههنوزعلتاصلیاینحادثه
مشخصنشدهبوددخترنوجوانوی

سرنخمهمیبهپلیسداد.
یکروزصبحدخترنوجوانپساز
یکجروبحثطولانیبامادرش
باقهرخانهراترککرد.وقتیاز
خانهبیرونآمدساعتیبیهدف
درخیابانهاقدمزدوفکرکردبعد
همراهیخانهعمویششدتاکمی
بااودرددلکند.اوکهبهشدت
ازدستمادرشناراحتبودبه
عمویشگفت:منتاالانسکوت
کردهبودمامامیخواهمرازمهمیرا
بگویممادرمعاملمرگپدرماست.

مردمیانسالباشنیدناینجملات
برادرزادهاشهرلحظه ازدهان

خشمگینترمیشد.
دخترنوجوانگفت:عمویادتمیاد
مامانوباباسرکارکردنباهم

اختلافداشتن؟باباهمیشهمخالف
کارکردنمامانمبود.امامادرم
مخفیانهبهسرکارمیرفتچونبابا
ازصبحتاشبسرکاربودمتوجه
نمیشد.مادرمبهماهمگفته
بودحرفینزنیم.فقطآخرهفتهها
کهباباخانهبود،مادرمبرایاینکه
بتواندبهمحلکارشبرود،پودری
رادرغذایاچایپدرممیریخت
کهاوبخوابد.منچندباریاین
ماجرارادیدموباناراحتیازمادرم
خواستماینکاررانکندگفتمبرای
سلامتیباباضرردارداماوقتیمن
اعتراضمیکردممادرمبالحنتندی
میگفتتودخالتنکناینپودر
دارویتقویتیاست.حالاهممن
شکندارمپدرمبهخاطرهمین
داروهامردهاستآخرینبارهم
مادرمبهپدرمداروهایمرگباررا

خوراندواوراکشت.
مردمیانسالباشنیدناینحرفها

بلافاصلهپیشپلیسرفتواززن
برادرششکایتکرد.

اعتراف تلخ
باردیگرمرجانرا وقتیپلیس
بازداشتکردوتحتبازجوییقرار
دادویبهناچارلببهاعترافگشود
ورازعجیبیرابرملاکرد:نمیخواستم
شوهرمرابکشم.منمغازهلباس
فروشیداشتماماشوهرممخالفکار
کردنمنبود.یکیازمشتریهایم
مردجوانیبودکهگاهیبااودرد
دلمیکردماوراهیمقابلمقرارداد
وگفتشوهرتراباقرصبیهوش
کنتاکاریبهکارتنداشتهباشد.
اوچندقرصبهمندادتاآنهارابه
شوهرمبخورانم.منهمقرصهارا
بهاودادمامانمیدانستمقرصها
کشندهاست.وقتیبرایسومینبار
قرصرابهشوهرمدادمحالشبد

شدوجانباخت.
بهدنبالاظهاراتزنجوانمشتری

اونیزدستگیرشدواعترافکرد.
بدینترتیبباشکایتخانواده
سیاوشعروسشانبهاتهامقتلپای
میزمحاکمهایستاد.آنهاخواهان
قصاصعروسشانشدند.درجلسه
دادگاهمرجانباردیگرگفت:من
قصدقتلشوهرمرانداشتموفقط
برایاینکهاوبخوابدقرصهارابه
اوخوراندم.باورکنیدمندرمرگ
اودخالتینداشتم.مردجوانیکه
همدستمرجانبودنیزگفت:او
بهمنگفتشوهرشمانعکارکردن
اواستمنهمفقطبهاوگفتم
بااینقرصهااورابخوابان.شاید
خودشمقدارقرصهارازیادکرده
بودکهباعثمرگشوهرششد
منبیاطلاعم.تحتتأثیرحرفهای
مرجانقرارگرفتموخواستمکمکش
کنم.درپایانجلسهقضاتوارد
شورشدندوباتوجهبهمدرکهای
به را پرونده،مرجان موجوددر
قصاصوبهخاطرشروعبهقتل
به10سالزندانمحکومکردند.
همدستشنیزبه25سالزندان
محکومشد.بااعتراضمتهمانبه
حکمصادرهپروندهدردیوانعالی
کشورتحترسیدگیقرارگرفتو
حکمقصاصوزندانتأییدشد.حالا
مرجاندرزندانفقطبهیکامید
روزهایسختوتنهاییراپشتسر
میگذاردامیدبهاینکهدخترش
وخانوادهشوهرشراقانعکندکه
متوجهشونداوقصدیبرایکشتن
سیاوشنداشتهوایناتفاقحاصل

یکاشتباهبودهاست.

 قتل شوهری که  قتل شوهری که 
مخالف کار کردن همسرش بودمخالف کار کردن همسرش بود

بر اساس قوانین، قتل عمدی شوهر 
به دست زن و برعکس موجب 
قصاص خواهد شد اما در صورتی 
که زن، شوهرش را بکشد، برای 
قصاص وی باید خانواده مقتول 
مبلغ تفاضل دیه او را پرداخت کنند 

تا حکم اجرا شود.

از نگاه رفتارشناسی وقتی خشم و 
خشونت با یکدیگر همراه بشوند، 
جنایتی خلق می شود که ممکن 
است قربانی آن همسر فرد باشد، 
معمولاً انگیزه این قتل ها اعتیاد، 
مشکلات اقتصادی و خیانت است.

برخی  کاهش تاب آوری نسبت به 

فشار روحی و جسمی را نیز زمینه 
بروز این اتفاق می دانند.

مشکل  به  شوهر  و  زن  وقتی 
برخورد می کنند، اغلب از مراجعه 
به مشاوران خودداری می کنند و 
انباشت مسائل و مشکلات اوضاع 
را بغرنج می کند و در نهایت جنایتی 

به نام همسرکشی خلق می شود. 
همسرکشی  دلایل  ز  ا همچنین 
نامناسب  نتخاب  ا به  می توان 
همسر، ضعف برقراری تفاهم در 
حل مشکلات و دخالت دیگران از 
جمله والدین اشاره کرد. همچنین 
وقتی زن و شوهر به دلیل ادامه 

روابط دلخراش خود یا غرور بیجا 
از مراجعه به مشاوران خودداری 
و  ئل  مسا شت  نبا ا و  می کنند 
مشکلات اوضاع را بغرنج می کند، 
جنایتی به نام همسرکشی خلق 

می شود.
کمک نگرفتن از مشاوران و ریش 

سفیدان در حل اختلافات موجود، 
علت تشدید  این جنایت است، 
عدم مداخله نهادهای حمایتی در 
اختلافات زناشویی و طولانی بودن 
مراحل طلاق نیز از علل مهم و 
مؤثر بروز این خشونت فجیع بین 

همسران است.

همسرکشی
 از کجا نشأت می گیرد؟ 

کارشناسانپزشکی
قانونیعلتمرگرا

نارساییتنفسیناشی
ازمصرفموادمخدر

دستسازاعلام
کردند.بااعلامنظر
کارشناسانپرونده

بافرضیهوقوعقتل
تحتبررسیبیشتر
قرارگرفت.خانواده

سیاوشباشنیدنعلت
اصلیمرگپسرشان

بیمعطلیانگشتاتهام
رابهسویعروسشان

گرفتند

نمیخواستم
شوهرمرابکشم.
منمغازهلباس

فروشیداشتماما
شوهرممخالفکار
کردنمنبود.یکی

ازمشتریهایم
مردجوانیبودکه
گاهیبااودرددل

میکردماوراهی
مقابلمقراردادو

گفتشوهرترابا
قرصبیهوشکن

تاکاریبهکارت
نداشتهباشد
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مرضیه همایونی / راننده 
اتوبوس که به دلیل اعتیاد 
پس  بود  شده  اخراج 
سرقت  ند  با تشکیل  از 
به شکار زنان و دختران 

می رفت.
به گزارش »ایران«، چندی 
قبل زن جوانی با پلیس 
تماس گرفت و از سرقت 
گردنبندش خبر داد: در 
حال عبور از خیابان بودم 
که سه مرد جوان به سمتم 
آمدند. یکی از آنها برگه ای در 
دستش بود و آن را به من 
نشان داد تا آدرس بپرسد 
اما به محض اینکه نزدیک 
شد، گردنبند طلایم را قاپید 

و هرسه متواری شدند.
به دنبال این شکایت زن 
جوان پرونده ای در شعبه 
هفتم بازپرسی دادسرای 
ویژه سرقت، تشکیل شد. 
 در حالی که تحقیقات در 

ادامه داشت  باره  این 
کارآگاهان با شکایت های 
شدند؛  جه  ا مو به  مشا
شکایت هایی که سه مرد 
جوان به بهانه پرسیدن 

آدرس خانه یا مرکز خرید، 
به زن ها و دختران نزدیک 
شده و اقدام به گردنبند 
با  قاپی می کردند و گاه 
تهدید قمه به آنها حمله 

می کردند.

دستگیری سر بزنگاه
بررسی ها ادامه داشت تا 
اینکه چند روز قبل مرد 
تماس  پلیس  با  جوانی 
قبل در  گرفت: لحظاتی 
حال عبور از خیابان بودم 
که ناگهان سه مرد به زنی 
نزدیک شده و یکی از آنها 
گردنبند زن جوان را قاپید. 
با سر و صدای مالباخته به 
سمت سارقان رفتم، دو نفر 
از آنها فرار کردند اما یکی از 
آنها تعادلش را از دست داد 
و زمین خورد؛ من و چند 
عابر دیگر هم از فرصت 
استفاده کردیم و او را به دام 

انداختیم.
به دنبال این تماس مأموران 
راهی محل شده و متهم  را 

به کلانتری منتقل کردند.
مرد جوان در تحقیقات به 

سرقت های سریالی گردنبند 
زنان اعتراف کرد و گفت: 
راننده اتوبوس های داخل 
محوطه فرودگاه  بودم اما 
10 سال قبل معتاد شدم و 
همین مسأله باعث شد تا 
اخراج شوم. بعد از اینکه کارم 
را از دست دادم، با ماشین 
مسافرکشی می کردم. تا 
اینکه یک روز مسافری که 

سوار کردم متوجه اعتیادم 
شد و سر صحبت را باز کرد. 
او سارق سیم و کابل بود و 
از شانس بدم کلی اموال 
بود.  مسروقه همراهش 
نمی دانم چه شد که پلیس 
به خودروی ما مشکوک شد 
و دستور ایست داد و گونی  
وسایل سرقتی را از داخل 
خودرو پیدا کرد. در حالی که 

بی گناه بودم اما چند روزی 
بازداشت شدم و همانجا با 
سارقان زیادی آشنا شدم. 
یک  روزی که آزاد شدم 
سارق گردنبند قاپ هم با 
من آزاد شد. همان روز باهم 
دوست شدیم و قرار شد با 
هم سرقت کنیم. کم کم 
به سارقی حرفه ای تبدیل 
شدم. بعد در یک قمارخانه  

با دو همدستم آشنا شدم 
دادیم.  تشکیل  ند  با و 
طلاهای مسروقه را مادر و 
همسر یکی از همدستانم 
می فروختند. با اعتراف مرد 
نیز  جوان، همدستان او 
بازداشت شده و تحقیقات 
یر  سا یی  سا شنا ی  برا
مالباختگان احتمالی اعضای 

این باند ادامه دارد.

خودکشی در زندان با قرص برنج
گروه حوادث/ مرد زندانی که به جرم سرقت دوران 
حبس خود را می گذراند با مصرف قرص به زندگی 

خود پایان داد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، عصر 
چهارشنبه گذشته، مرگ مرد 50 ساله ای در یکی 
از بیمارستان های پایتخت به بازپرس امیرحسین 
علیمردان اعلام شد. در بررسی های صورت گرفته 
مشخص شد مرد میانسال به اتهام سرقت زندانی 
بوده که دچار مسمومیت شده و پس از انتقال به 

بیمارستان جان خود را از دست داده است.
علت مسمومیت از سوی پزشکان، مصرف قرص 
برنج اعلام شد. بازپرس شعبه اول دادسرای امور 
جنایی تهران دستور تحقیق از هم سلولی ها و 
خانواده او در رابطه با علت خودکشی و نحوه 

رسیدن قرص ها به او در زندان صادرکرد.
 

بارش های سیل آسا در اسپانیا
بارش سیل آسای باران در استان ساراگوسا در 
شمال شرقی اسپانیا زندگی مردم این مناطق را 

تحت تأثیر قرار داد.
طبق گزارش ها، فقط در کمتر از یک ساعت، 
54.2 لیتر بر متر مربع آب در بسیاری از نقاط 
شهر ساراگوسا انباشته شد و باعث آب گرفتی 
جاده های کمربندی و خیابان های این مرکز 
استان شد. سازمان آتش نشانی ساراگوسا نیز به 
دلیل محبوس شدن تعدادی زیادی از مردم در 
خودروهایشان، مجبور به اعزام تیم های غواصی 

برای نجات آنها شد.

مسمومیت مرگبار در آفریقا
بر اثر  دست کم 16 نفر در آفریقای جنوبی 
مسمومیت ناشی از نشت گاز جان خود را از 

دست دادند.
به گزارش رویترز، یکی از مقامات محلی هنگام 
بازدید از محل حادثه در شرق شهر »ژوهانسبورگ«، 
به خبرنگاران گفت که تحقیقات برای تعیین نوع 

گازی که نشت کرده در جریان است.      
وی همچنین اظهار کرد که مرگ 16 نفر در این 
حادثه تأیید شده است. با این حال برخی رسانه ها 
از مرگ 24 نفر خبر داده بودند.همچنین برخی از 
رسانه ها نیز گزارش دادند که این گاز ممکن است 
به استخراج غیرقانونی از یک معدن مرتبط باشد.  

4 کشته در سیل افغانستان
مقامات افغانستان اعلام کردند که بر اثر جاری 
شدن سیلاب ها در ولایت های »نورستان« و »کنر« 
این کشور چهار نفر جان باخته و پنج نفر دیگر نیز 

مصدوم شده اند.
به گزارش بی بی سی، یکی از مقامات افغانستان 
اعلام کرده که زمین های کشاورزی، چندین آسیاب 
و یک دستگاه مولد برق در نتیجه جاری شدن این 
سیلاب ها تخریب شده است. وی همچنین گفت: 
تغییرات اقلیمی باعث جاری شدن این سیلاب ها 
در افغانستان می شود و اداره های محلی امکانات 

کافی برای نیازمندان را در دسترس ندارند.
 

مرگ 29 مسافر اتوبوس در مکزیک

در پی تصادف یک دستگاه اتوبوس مسافربری در 
جنوب مکزیک دست کم 2۹ نفر کشته و 1۹ نفر 

دیگر نیز زخمی شدند.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، این اتوبوس که در 
ایالت »اوآخاکا«ی مکزیک در حال حرکت بوده، 
کنترل خود را از دست داده و به دره ای سقوط 

کرده است.
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گروه حوادث/ رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ از دستگیری 
مرد قداره کش که ماشین پلیس را تخریب کرده بود خبر داد.

سرهنگ محمد گودرزی - رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ 
گفت: ساعت ۳ بعد از ظهر چهارشنبه 14 تیرماه 1402 مرد 
جوانی با تی شرت سفید، در حالی که قمه ای در دست داشت 
شروع به تخریب خودروهای پارک شده در خیابان کرد. مرد 
جوان جلوی چشم اهالی محل وقتی به سر کوچه رسید با 
یک خودرو پلیس روبه رو شد که در خیابان پارک شده بود و 
با قمه شروع به تخریب خودرو پلیس کرد. اما دقایقی بعد 

مأموران کلانتری 141 شهرک گلستان بسرعت این جوان را که 
از اهالی همان محل بود، شناسایی و در کمتر از نیم ساعت 

به اتهام قدرت نمایی با چاقو دستگیر کردند.
سرهنگ گودرزی افزود: در ادامه مشخص شد که خودرو 
کلانتری به دلیل نقص فنی مقابل یک تعمیرگاه پارک بوده 
که این فرد با انگیزه نامعلوم به خودرو حمله کرده است. با 
دستور قضایی متهم بلافاصله برای بازسازی صحنه به محل 
ارتکاب جرم منتقل شد. متهم به مأموران پلیس گفت که 
»دقایقی قبل از ارتکاب به این عمل مقابل قهوه خانه در خودرو 

خود نشسته بودم و مشروبات الکلی مصرف کردم بنابراین 
در حالت طبیعی نبودم و متوجه نشدم که چه کار اشتباهی 
مرتکب شدم. تخریب خودروهای مردم و پلیس از روی عمد 

نبود. پشیمانم و طلب بخشش دارم.«
رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ گفت: سپس متهم مقابل 
چشم پلیس از همه اهالی محل به دلیل ایجاد حس ناامنی و 
رعب و وحشت معذرت خواهی کرد. پرونده قضایی برای این 
متهم تشکیل شده و رسیدگی به اتهامات وارده، در دستور 

کار مقام قضایی قرار دارد.

دستگیری عامل تخریب خودروی پلیس

انهدام باند سارقان سریالی گردنبند

گروه حوادث/ فرمانده انتظامی سرخه از پلمب 
یک اقامتگاه بوم گردی در این شهرستان به 
علت رعایت نکردن قانون عفاف و حجاب 

خبر داد .
به گزارش خبرنگار مهر، سرهنگ سید جلال 
حسینی  در جمع خبرنگاران به میزبانی 

فرماندهی انتظامی سرخه با بیان اینکه یک 
واحد بومگردی در این شهرستان پلمب شد، 
بیان کرد:  تبلیغات غیرمجاز و خلاف شئونات 
اسلامی صاحب یک اقامتگاه در سرخه و انتشار 
تصاویر بانوان بی حجاب در فضای مجازی علت 
این موضوع بوده است. صاحب این اقامتگاه 

معروف با انتشار تصاویر غیرمتعارف از مجالس 
برگزار شده موجب آزرده خاطر شدن شهروندان 
شده بود.فرمانده انتظامی سرخه از بی توجهی 
به تذکرات پلیس توسط این بوم گردی خبر داد 
و گفت: اداره نظارت بر اماکن پلیس اطلاعات و 
امنیت شهرستان با همکاری اداره میراث فرهنگی 

سرخه این واحد بوم گردی را پلمب کردند.

پلمب اقامتگاه بومگردی در سرخه  

گروه حوادث/  دادستان عمومی 
و انقلاب اسلامی مرکز کردستان 
از بازداشت مردی خبر داد که دو 
دختر خردسالش را به قتل رسانده 

است.
محمد جباری گفت: متهم ساعت 

یک بامداد چهارشنبه 14 تیرماه، بعد از انتقال دو دختر  سه و هشت ساله اش  به 
خارج از شهر در مسیر سنندج- دیواندره آنها را با داروی خواب آور بی هوش کرد و 
دختر بزرگش را با ضربات سنگ به قتل رساند و دختر ۳ ساله را خفه کرد.  سپس 
ساعت چهار بامداد، با مراجعه به پلیس خود را تسلیم کرد. پس از بازداشت متهم 

وی مدعی شد به خاطر اختلاف خانوادگی دست به قتل زده است.

پلیس  فرمانده  حوادث/  گروه 
فرودگاه های کشور از کشف 650 کیلو 
گرم انواع مواد مخدر در بازه زمانی ۳ 

ماهه نخست امسال خبر داد.
 سردار محسن عقیلی  با اشاره به 
افزایش 14 درصدی کشفیات مواد 

مخدر در ۳ ماه اول سال 1402 گفت:  ۳ هزار و 547 نفر دستگیر شدند و متهمان پس از 
تشکیل پرونده برای ادامه رسیدگی به مراجع قضایی معرفی شدند. وی در پایان با توصیه 
به مسافران هوایی مبنی بر رعایت قوانین گفت: مسافران از جابه جایی بسته های افراد 
ناشناس به صورت امانت خودداری و هرگونه موارد مشکوک را از طریق مرکز فوریت های 

پلیسی به پلیس فرودگاه در سراسر کشور اطلاع رسانی کنند.

 قتل 2 کودک

به دست پدر
 کشف 650 کیلو گرم

مواد مخدر در فرودگاه

گروه حوادث: مرد جنایتکار که همسر، فرزند 
و پدر و مادر همسرش را کشته بود در جریان 

درگیری با پلیس کشته شد.
سردار حمید هداوند فرمانده انتظامی استان 
البرز جزئیات کشته شدن قاتل چهار عضو یک 
خانواده فردیسی توسط پلیس را تشریح کرد 
و گفت: این قاتل، سال گذشته اقدام به قتل 
فرزند، همسر سابق خود و پدر و مادر همسر 
سابق خود با استفاده از سلاح گرم در شهرستان 

فردیس کرده بود.
وی با بیان اینکه پس از اقدامات گسترده پلیسی، 
کارآگاهان پلیس آگاهی استان البرز موفق به 
شناسایی مخفیگاه قاتل فراری در استان کرمانشاه 
شدند، خاطرنشان ساخت: مأموران پس از کسب 

نیابت قضایی به استان مورد نظر اعزام شدند. 
مأموران پلیس آگاهی البرز پس از هماهنگی با 
مقام قضایی و با همکاری پلیس آگاهی استان 
کرمانشاه درصدد دستگیری متهم پرونده بودند 
که وی پس از اطلاع از حضور نیروهای پلیس 

اقدام به تیراندازی به سمت مأموران کرد.
سردار هداوند افزود: در ادامه مأموران پلیس به 
متهم مسلح هشدار دادند ولی به دلیل مقاومت 
وی، با رعایت قانون به کارگیری سلاح به سمت 

او تیراندازی کردند.
فرمانده انتظامی استان البرز در پایان اظهار 
داشت: در این درگیری مسلحانه قاتل فراری 
کشته شد و به هیچ کدام از نیروهای حافظ امنیت 

مردم آسیبی نرسید.

عامل قتل عام خانوادگی کشته شد

حوادث
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 ۱۸ فردا  کامران علمدهی/ 
تیر؛ سالروز درگذشت »مهدی 
آذریزدی«، به عنوان روز ملی 
نوجوان  و  کودک  دبیات  ا
نامگذاری شده است. آذریزدی 
از جمله نویسندگان برجسته 
با مجموعه  کودک  ادبیات 
ی  ا بر ب  خو ی  قصه ها «
بچه های خوب«، »قصه های 
و  کهن«  کتاب های  از  تازه 
»مجموعه  قصه های ساده« 
شناخته می شود. نویسنده ای 
که توانست در عرصه خلق آثار 
برای کودک و نوجوان با توجه به 
بسیاری از استانداردهای تألیف 
قدم های مثبت و ارزنده ای 
بردارد.به طور کلی همه افرادی 

که سواد خواندن و نوشتن 
دارند، می توانند جملاتی را روی 
کاغذ بیاورند و حتی به آن شاخ 
و برگ هم بدهند اما زمانی 
می توان به مجموعه جملات 
مکتوب شده عنوان ادبیات 
را داد که واژه ها از یک معنی 
عادی فراتر رفته و بتواند روی 
مخاطبان تأثیربگذارد.البته این 
تأثیرگزاری در ادبیات بزرگسال 
تعریف دیگری دارد و در ادبیات 
کودک و نوجوان شامل تعریف 
ادبیات  دیگری می شود.در 
کودک و نوجوان نویسندگان 
باید در جهت تأثیرات معرفت 
شناسی مثبت حرکت کنند و 
بتوانند به لحاظ روانی سبب 

رشد فکری کودکان و نوجوانان 
شوند.از این رو آثار مکتوب در 
حوزه کودک و نوجوان را باید از 
4 وجه مورد بررسی قرار داد؛ 
نخست وجه محور ساختاری 
است که مربوط به چارچوب 
درست و استاندارد ادبی است. 
ارتباط شناسی  دومین وجه 
است. موضوعی که باید برای 
تألیف یک اثر در حوزه کودک 
آن را مد نظر قرار داد. بدیهی 
است هرچقدر در این زمینه 
نویسنده پررنگ تر عمل کند، 
پیوند مخاطب با اثر تألیفی 
قوی تر خواهد شد. وجه سوم 
هم زیبایی شناسی آثار است. 
این وجه می تواند به برانگیختن 

احساسات و عواطف کودکان 
کمک کند. وجه چهارم، موضوع 
شناخت روانی است که اگر 
نویسنده به آن توجه نکند، 
می تواند در بروز شادی و غم 
و احساسات مخاطب اثر تأثیر 
منفی بگذارد.فراموش نکنیم 

که آثار کودک تنها نباید برای 
مخاطبانش پیام داشته باشد و 
یک نویسنده متبحر می تواند با 
یک ادبیات ساده کودکان را تنها 
سرگرم کند. کاری که شاید در 
بسیاری از آثار نویسندگان جوان 

کمتر به آن توجه می شود. 

تخفیف به مناسبت روز ملی 
ادبیات کودک

کانون فکری کودکان و نوجوانان به 
مناسبت روز ملی ادبیات کودک 
20درصدی  تخفیف  نوجوان  و 
کتاب های خود را که از ۱4 تیرماه آغاز 
کرده تا 23 تیرماه ادامه می دهد.

روز ملی ادبیات کودک و نوجوان 
فرصتی برای پرورش آینده سازان

 برگزاری کنسرت خواننده پاپ

برای آزادی زندانیان
ایرنا/ ناصر زینعلی خواننده موسیقی پاپ 
کنسرت »آزادی« را برای کمک به آزادی زندانیان 

برگزار می کند.
زینعلی، با انتشار متن و ویدیویی در صفحه 
شخصی خود در فضای مجازی از برگزاری 
کنسرت خود با عنوان »آزادی« در روزهای 23 و 
24 تیر خبر داده است.زینعلی در بخشی از این 
ویدیو اعلام کرده: »در سالن میلاد نمایشگاه 
تهران دو شب به یادموندنی در کنار همیم که 
آخرین کنسرت قبل محرم است، تمام عواید 
یک سانس این کنسرت به آزادی زندانی های 
دربند اختصاص داده میشه.«کنسرت »آزادی« 
23 تیر در دو سانس ۱۸ و 2۱:30 و 24 تیر در دو 
سانس ۱۹:۵0 و 22:۵0 در سالن میلاد نمایشگاه 
بین المللی تهران برگزار می شود و قیمت بلیت 

این کنسرت 2۵۵ تا ۶۹۵ هزار تومان است.

فیلم افتتاحیه جشنواره ونیز اعلام شد
ایسنا / هشتادمین جشنواره بین المللی فیلم 
ونیز با جدیدترین ساخته کارگردان ایتالیایی 

»لوکا گوادانینو« افتتاح می شود.
کمدی درام »چلنجرز« )چالشگران( که »زندایا«، 
اوکانر« و »مایک فیست« در آن  »جاش 
نقش آفرینی می کنند، در تاریخ 30 آگوست 
در سالن »سالا گراند« در بخش غیررقابتی و 
به عنوان فیلم افتتاحیه هشتادمین جشنواره 
 »MGM« فیلم به روی پرده می رود. کمپانی
و آمازون استودیو در ایالات متحده و برادران 
وارنر  در سطح بین المللی توزیع این فیلم را بر 
عهده دارند. هشتادمین جشنواره فیلم  ونیز از 
30 آگوست تا ۹ سپتامبر )۸ تا ۱۸ شهریور( در 
ایتالیا برگزار خواهد شد و طبق اعلام پیشین 
»دیمین شزل« کارگردان فیلم »لا لا لند« ریاست 
هیات داوران بخش مسابقه اصلی ونیز 2023 را 

بر عهده خواهد داشت.

 استقبال روس ها

 از تازه ترین

کنسرت ارکستر ملی ایران
مهر/ ارکستر ملی ایران که در 
جریان هفته فرهنگی ایران در 
روسیه به سر می برد، برای دومین 
اجرای خود به شهر سن  پترزبورگ 
سفر کرد.در این اجرا، ۱۹ نوازنده 

ایرانی و ۱۶ نوازنده روس، قطعات موسیقی اصیل ایرانی را در ارکستر تلفیقی با سازهای 
ایرانی چون قانون، تار، نی و تنبک اجرا کردند.آرش امینی رهبر این ارکستر بود و 
طی آن ارکستر ملی ایران قطعات هشت بهشت اثر جواد معروفی، خاک مهرآئین 
اثر علی اکبر قربانی، خوش آمدی اثر رضا نارون، ای ایران اثر روح الله خالقی با آواز 

امیرحسین سمیعی و اسمر اثر کاظم داودیان را اجرا کرد.

همایش یکصدمین سال 
تئاتر خلخال برگزار شد

شت  بزرگدا یش  هما  / یرنا  ا
یکصدمین سال تئاتر خلخال با 
حضور هنرمندان برجسته تئاتر، 
مقامات کشوری و استانی همزمان 
با عید غدیر خم در این شهر برگزار 
شد.نظری بقا، مدیر کل هنرهای 

نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در این همایش گفت: نخستین جشنواره تئاتر 
ملی ترک زبان های ایران اسلامی سال آینده به میزبانی استان اردبیل برگزار خواهد 
شد.در این همایش با اهدای لوح سپاس، تندیس جشنواره و هدایایی از تلاشگران 
یک سال عرصه هنر نمایش تجلیل و از کتاب تاریخ یکصد ساله تئاتر خلخال نوشته 

عدالت فرزانه رونمایی شد.

گذر هنر

   افقی:  
 1 - کار پزشک! - تخصص »حسین 

منزوی«
با نفوذ و تأثیر گذار - بینا، روشن بین -   - 2

خاموش شده
3 - ماهیت - فیلم ایرج قادری - برادر مادر

4 - درختی از تیره مخروطیان - دختر - یدک 
کشیدن وسیله نقلیه - جغد

5 - حرف صلیب - با عقیده واحد - بخشی از بدنه 
یک خودرو

6 - یافت نشدنی - پرخور - شیره خرما
7 - ابر آسمانی - نام دخترانه - زدنی در موتور 

شین! ما
8 - هم نام ضرب المثلی و هم از آثار آنتوان 

ف چخو
9 - ساز تیره - کانون ها - مرکور

10 - طلیعه اعداد - سهل - عنصری گازی
11 - حیله گر - دستگاه رادار - مایه

12 - احتمال آسیب - قلمرو - حرف خطاب - 
نمونه خروار

13 - گلی زینتی - حسابرس - سازش
14 - ضمیر اشاره اشخاص نزدیک - گذرنامه - 

پول »چین«
15 - حقه بازی - استخوان فک

 عمودی:   
1 - قهرمان لیگ برتر انگلیس در فصل اخیر - 

مخالف، ضد
2 - درآمد - کنده کار - پرنده

3 - کلاه پادشاهی - پادشاه کمیاب - کنایه از 
لاغر و ضعیف

4 - خوش آیندی - خشک - کالای نو درون کارتن 
- سره و صاف

5 - زاپاس - خزنده تیزدندان - منقار
6 - خمره بزرگ - دیوار قلعه - ماوراءالنهر

7 - عددی با دو صفر - شهر پالایشگاه - زینت
8 - غیرحضوری - بالشتک نان پزی - نجات

9 - هویج - دسر سنتی ایرانی - مخفف نه از
10 - ظرف چای خوری - کلام پرسش - عدد 

بازیکنان یک تیم فوتبال در زمین!
11 - کشنده بی صدا - شهر استان فارس - همیشه

12 - سهم مالیاتی - ضمیر بیگانه - لزوم امری 
اهریمن  -

13 - بزرگسالان - شهری در استان کرمان - پناهگاه
14 - نوعی اسباب بازی - فیلمی از رضا درستکار 

- بدکاران
15 - کودک بی سرپرست - از نقاط دیدنی استان 

همدان با قدمتی سه هزار ساله
   افقی:

از روستاهای خوش آب و   - 1
هوای سوادکوه - اثری باستانی 

در شهرستان »بستک« هرمزگان
2 - شاعر شیرازی سده دهم - پایداری - نمای 

عمارت
3 - نظاره  کردن - همزاد - جمع دلیل

4 - گلی معطر - هنوز بیگانه - سنگین - پنیر تازه
5 - خاندان - دارای وضع ناگوار - رنگی برای فرش

6 - غم - تبلیغ روزنامه ای - کلام معتبر
7 - شهر استان کرمان - الهه آبهای روان - واژه 

شگفتی
8 - فیلمی به کارگردانی فریدون نجفی )1398(

9 - عقیده انتخاباتی - شاه مادها - نظیر

10 - لیز خوردن - کبود - عهد و قرار
11 - مشِگین شهر سابق - غیرحضوری - واحد سطح
12 - سواری آن دولا دولا نمی شود - نمایان - جنس 

پر زور! - کمیت
13 - معلم به انگلیسی - فیلم علیرضا داوودنژاد 

- ناسازگار
14 - قافله سالار - شب طولانی سال - ریزه کردن 

نان در شیر یا آبگوشت
15 - انیمیشنی به کارگردانی »اریک بری ویگ« 

)2010( - شستن الکی
 عمودی:   

1 - بازیگر هلندی سریال »وست ورلد« - نوعی کینه
2 - سهل انگاری - ابزار فنی - پرنده مظهر قهر 

کردن
3 - شأن اجتماعی کسی - دهی حومه بندرلنگه 

- سَخت پوست آبزی

4 - گرو گذاشتنی مردان! - بی غیرت - ساز پر 
سوز - تیر انداختن

5 - اپرای »جوزپه  وردی« - پی جوی - صدای درد
6 - قر زدن - درخت افکن - از روستاهای خلخال

7 - پوستین - نوعی نان و شیرینی - مقام ارشد 
اداره

8 - نوعی شیرینی - گاو یال دار تبت - نام دخترانه
9 - بدگو - کشور آفریقایی - حرف آخر انگلیسی

10 - فلز بتون و آرماتور - سخنان بیمارگونه - دو تا الف
11 - دانه ای که در میان گندم روید - غذای 

ظهر - قطعی
12 - جدا - لقب پیشدادیان - یار »همایون« - 

ترحیم مجلس 
13 - اتحاد و صمیمیت - ضد »دشوار« - قدرت

14 - بزرگ ترین روستای ایران - تازه و نو - دیهیم
15 - صدای نرم خندیدن - بازیگر سریال 

»نون خ 4« )1402(
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 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 

و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی 

از شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.
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ورزش

ایرنا/ مسعود ریگی که  پس از ۲ فصل حضور در 
سپاهان با امضای قراردادی به پرسپولیس ملحق شد 
با انتشار پستی از هواداران تیم اصفهانی خداحافظی 

کرد. هافبک پیشین سپاهان با انتشار پستی در صفحه 
مجازی خود خطاب به سپاهانی ها، نوشت: » تشکر 

ویژه ای از کادر مدیریت، فنی و بازیکنان دارم که در این 
دو سال جز خوبی چیزی از شما ندیدم.«

ایسنا/ پیشنهاد وسوسه کننده الهلال به ستاره 
منچسترسیتی باعث شده است تا بازیکن پرتغالی در 

آستانه قبول آن باشد. برناردو سیلوا حدود ۱۵۰ هزار پوند 
در هفته در منچسترسیتی دستمزد می گیرد اما او وسوسه 
شده است با قراردادی نزدیک به ۵۰۰ هزار پوند در هفته 

به عربستان نقل مکان کند. منابع نقل و انتقالاتی به 
ESPN گفته اند که ترجیح او ماندن در اروپا است.

ایسنا/ میسون مونت فاش کرد که کریستیانو رونالدو از دوران 
کودکی الگوی او بوده است و گرفتن شماره ۷ او باعث افتخارش 
است.منچستر یونایتد بالاخره خرید مونت را نهایی و این ستاره 

انگلیسی را از چلسی جذب کرد. قرارداد مونت با منچستر یونایتد 
۵ سال اعتبار خواهد داشت. این هافبک قرار است پیراهن 

شماره هفت یونایتد را بپوشد که از سوی اریک کانتونا، کریستیانو 
رونالدو، جورج بست و دیوید بکهام به شهرت رسیده است.

تیم ملی والیبال نشسته 
مردان فینالیست آسیا شد

تیم ملی والیبال نشسته مردان 
کشورمان با پیروزی مقابل عراق 
در مرحله نیمه نهایی، راهی فینال 

رقابت های قهرمانی آسیا شد.
به گزارش ایرنا، رقابت های والیبال 
نشسته قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ به 

میزبانی کشور قزاقستان در حال برگزاری است. تیم مردان کشورمان در ادامه این 
مسابقات در مرحله نیمه نهایی برابر تیم عراق به میدان رفت و توانست این تیم 

را با نتیجه ۳ بر صفر شکست داده و به فینال صعود کند.
تیم والیبال نشسته کشورمان امروز در مرحله فینال از ساعت ۱۲:۰۰ به وقت ایران 
به مصاف قزاقستان می رود. تیم ایران سال گذشته با کسب عنوان قهرمانی جهان 

سهمیه پارالمپیک را از آن خود کرد.

تصویب قانون ضدنژادپرستی 
»وینی جونیور«

دولت ایالت ریودواژنیرو برزیل 
به طور رسمی قانونی مبارزه با 
نژادپرستی را که به نام ستاره تیم 
ملی برزیل و باشگاه رئال مادرید 

نامگذاری شده تصویب کرد.
وینیسیوس  ایرنا،  گزارش  به 

جونیور، ستاره رئال مادرید که در جریان دیدار فصل گذشته این تیم برابر 
والنسیا هدف توهین های نژادپرستانه قرار گرفت، حالا قانونی به نام خود دارد! 
این قانون، موسوم به »وینی جونیور«، با الهام و تحت تأثیر این حادثه که در 
ماه مه که برای وینیسیوس رخ داد، تصویب شده است. پروتکل نحوه پردازش 
و رسیدگی به شکایات نژادپرستی و همچنین کارزارهای آموزشی اجباری در این 

قانون گنجانده شده است.

 جملات عجیب بیرانوند
پس از تمدید قراردادش

دروازه بان تیم فوتبال پرسپولیس که با فسخ 
قرارداد و انجام مذاکراتش با استقلال جدایی 
از جمع سرخپوشان را قطعی نشان می داد، 
پس از موافقت باشگاه با شرایطش، برای دو 
سال دیگر در این تیم ماند. به گزارش مهر، 
علیرضا بیرانوند پس از تمدید قراردادش، با 
انتشار پستی نوشت: »اسمش سوء تفاهم 
بود، دلخوری یا هر چیز دیگری به لطف 
خدا گذشت. امیدوارم دیگر تجربه اش نکنم. 
سر تعظیم فرود می آورم در مقابل هواداران 
بزرگواری که اتفاقات اخیر آزرده  خاطرشان 
کرد. با افتخار حداقل ۲ سال دیگر عضو 
کوچکی از خانواده بزرگ پرسپولیس خواهم 

بود. امیدوارم این روزها را جبران کنم.«

 حریفان ایران در هندبال قهرمانی
زنان جهان مشخص شدند

قرعه کشی بیست و ششمین دوره مسابقات 
قهرمانی هندبال بانوان جهان، عصر پنجشنبه 
15 تیر،  برگزار شد که در آن تیم  ملی هندبال 
بانوان ایران در گروه F با تیم های آلمان، 
لهستان و ژاپن همگروه شد.به گزارش ایرنا، 
مسابقات هندبال قهرمانی بانوان جهان یکم 
تا ۲۶ آذرماه امسال به میزبانی مشترک سه 
کشور سوئد، دانمارک و نروژ برگزار می شود.

 بزرگترین سالن تنیس روی میز 
شمال کشور افتتاح شد

بزرگترین و مجهزترین سالن پینگ پنگ 
شمال کشور با حضور رئیس فدراسیون 
تنیس روی میز در بابل افتتاح شد.به گزارش 
ایرنا، این سالن ورزشی تخصصی تنیس روی 
میز با حمایت دولت و سرمایه گذاری بخش 

خصوصی در بابل به بهره برداری رسید.
علی قارداشی رئیس فدراسیون تنیس روی میز 
در مراسم افتتاح این سالن گفت: بابل در حال 
حاضر قطب ورزش تنیس روی میز در کشور 
است و احداث این سالن مجهز یک ضرورت 
اساسی بود. تردیدی نداریم که در این سالن 
قهرمانان بزرگی در عرصه های ملی، جهانی و 

المپیک به جهان معرفی خواهند شد.

 شکست تیم میزبان 
مقابل دخترهای هندبال ایران

تیم ملی هندبال جوانان دختر ایران روز 
گذشته توانست هنگ کنگ، مسابقات 
قهرمانی آسیا را با نتیجه 1۶-۴5 شکست دهد 
تا در مرحله بعد حریف تیم قزاقستان شود.
به گزارش روابط عمومی فدراسیون هندبال، 
ملی پوشان کشورمان که با ایستادن در رده 
سوم گروه B حریف هنگ کنگ شده بودند، 
در نیمه نخست با نتیجه ۸ -۲۲ و در نیمه دوم 
1۶-۴5 میزبان را شکست دادند تا با توجه به 
پیروزی ۳۴ بر ۲۸ قزاقستان برابر ازبکستان، 
در مرحله بعدی برای کسب رده پنجم با این 
تیم رودررو شوند. دیدار ایران و قزاقستان، 
امروز از ساعت 11:۳۰ دقیقه به وقت ایران 

آغاز می شود.

مونتسیلواریگی؛
 از سپاهانی ها 
خداحافظی کرد

با دستمزد 5۰۰ هزار 
پوند مواجه شد

 وارث رونالدو
در یونایتد

گروه ورزشی/ روزهای بد 
تیم ملی والیبال تمامی 
قبلاً  که  تیمی  رد.  ندا
هدفش شادی دل مردم 
بود و حتی بعضی مواقع 
جورناکامی های فوتبال را 
هم می کشید، این روزها 
اما  اصلاً حال خوبی ندارد. 
آن هم در سال شلوغ و 
لی  سا  . ز شت سا نو سر
به  که خیلی ها امیدوار 
هت تریک سهمیه المپیک 

والیبال بودند.
تیم ملی که ۱۰ دوره لیگ 
جهانی و لیگ ملت ها را 
تجربه کرده، امسال اما 
بدترین عملکرد را داشت. 
بازی  دو  هنوز  هرچند 
مقابل آرژانتین و کوبا از 
دور مقدماتی مانده است. 
بازی   ۱۰ از  امتیاز   9 اما 
گرفته با تنها دو برد، 8 
باخت و یازدهمی جدول 
رده بندی. این نتیجه نه 
بلکه  کارشناسان،  تنها 
مردم را هم شاکی کرده 
را  ملی پوشان  و عملکرد 
نند.  نمی دا قبول  بل  قا
محمد ترکاشوند، کارشناس 
والیبال دراین باره می گوید: 
»ایده آل ترین نتیجه برای 
تیم ملی ۵ برد و ۵ باخت 

از ۱۰ بازی بود. وقتی تیم 
8 باخت ثبت کرده و دو 
برد، یعنی سیستم و برنامه 

نداشته است.«
شروع  که  درست  این 
برای  بد در تورنمنت ها، 
تیم ملی یک عادت بد 
همیشگی شده و به قول 
والیبالی ها کم کم بهتر 
می شود اما تیم  امسال بد 
که نه، افتضاح شروع کرد، 
هیچ خبری هم از اوضاع 
بهتر نبود. ملی پوشان هر 
هفته بدتر از هفته قبل و 
هر بازی افتضاح تر از بازی 

دیروز بودند. 
که  به جایی رسید  کار 
با  که  عبادی پور  میلاد 
اجازه بهروز عطایی قید 
لیگ ملت ها را زد، گفته: 
»تیم ملی والیبال ایران به 

بازی می کند.« زور 
همه تیم ها با شروع هفته 
سوم برای اینکه از گردونه 
عقب نمانند، آخرین تقلا 
را برای بالا رفتن در جدول 
رده بندی و صعود به مرحله 
نهایی انجام می دهند اما  
تیم ایران، بهتر که نشد 
هیچ، بدتر شد. تیمی که 
تنها یک بازیکن اصلی اش 
یعنی امین اسماعیل نژاد 

را نداشت.
اما اوج ضعف تیم ملی 
باخت عیدانه تیم ملی به 
بلغارستان بود. باختی که  
نسخه تیم ملی والیبال برای 
صعود به دور نهایی لیگ 
ملت ها را پیچید. اما همه 
ملی  تیم  نتایج ضعیف 
والیبال پشت ندادن ویزا به 
بهروز عطایی سرمربی تیم 
ملی، امین اسماعیل نژاد 

ستاره نوظهور و ریجکت 
پاسور  محمدطاهر وادی 

مخفی ماند.
تیمی که سال قبل لیگ 
ملت ها را متفاوت تجربه 
کرد، یعنی با ترکیبی جدید 
و کادر تمام ایرانی پا به 
لیگ ملت ها گذاشت و با 
درخشش بازیکنان جلوی 
والیبال  بزرگ  غول های 
دنیا، حتی به مرحله نهایی 

لیگ ملت ها هم رسید. با 
اینکه سرمربی تیم ملی 
از تجربه دوره  بعد  باید 
قبل لیگ ملت ها امسال 
هدفگذاری دیگری می کرد، 
اما ظاهراً هدف دیگری 

نداشت. 
ر  د تیم  نتیجه  ید  شا
لیگ ملت ها خیلی ها را 
ناامید کند. هرچند محمد 
است  معتقد  ترکاشوند 

شاید تیم در لیگ ملت ها 
عملکرد ضعیفی داشته اما 
در قهرمانی آسیا و بازی های 
آسیایی بهتر نتیجه بگیرد.

ین  ا باید  حال  هر  به 
اتفاقات ریشه یابی شود 
و با آسیب شناسی دلایل 
عملکرد ضعیف مشخص 
در  ملی  تیم  تا  د  شو
تورنمنت های بعدی نتیجه 

بهتری بگیرد.

عطای والیبال را به لقایش ببخشید
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با کناره گیری مدیرعامل و معاون 
استقلال، در حال حاضر این 
باشگاه پرطرفدار فوتبال ایران 

هیچ متولی خاصی ندارد.
در  سه،  ورزش  گزارش  به 
شرایطی که باشگاه های متمول 
و مدعی و صاحب برنامه لیگ 
برتر اردوی خارجی خود را آغاز 

کرده اند و آخرین تلاش ها را برای 
تقویت تیم خود انجام می دهند، 
استقلال در شرایطی رهاشده و 
بی سابقه، با نگرانی چشم به 
شروع فصل تازه فوتبال ایران 
48 ساعت  است.در  دوخته 
گذشته، این باشگاه تحولات 
گذاشته  را پشت سر  عمیقی 

است؛ از جدایی مدیرعامل و 
معاون باشگاه تا عقب افتادن 
و  نقل  نرمال  برنامه های  از 
انتقالاتی و همچنین نامشخص 
بودن شرایط بدهی های فصل 
قبل و البته پرداخت هایی که 
باید این روزها به عنوان اهرم 
اصلی در بازار نقل و انتقالات 

استفاده شود.استقلالی ها بعد 
از ۷۲ ساعت بی نتیجه که با 
ادامه همکاری علیرضا بیرانوند 
در باشگاه پرسپولیس به پایان 
رسید، با دور تازه ای از نگرانی ها 
روبرو هستند. از مصاحبه روز 
پنجشنبه ۱۵ تیرماه جواد نکونام 
با خبرنگاران مشخص شد که او 

با وجود شرایط نابسامان فعلی 
علاقه ای به جدایی از تیم ندارد. 
نکونام همچنین در این مصاحبه 
به گونه ای صحبت کرد که گویا 
امیدوار است هرچه سریع تر 
مسأله مدیریتی باشگاه حل 
شده و برنامه های مدنظر او 

اجرایی شود.

نکونام امیدوار به پایان روزهای بحرانی استقلال
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Iranian President Ebrahim Raeisi on Wednesday 
conveyed his congratulations to his Algerian counterpart, 
Abdelmadjid Tebboune, on the occasion of Algeria’s 
independence anniversary.
In his message, Raeisi expressed optimism about the po-
tential for further development of bilateral relations be-
tween the two nations, built upon a foundation of mutual 
trust, understanding and cooperation. 

Raeisi congratulates Algeria 
on Independence Day
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Hamedan hosts  
several thanksgiving festivals  
in summer

  Iranica DeskSacrifice of sheep and making 
vows, as practices of worship and thanksgiving, are among rituals 
held in Iran since ancient times.The Harvest Thanksgiving Fes-
tival is held by the residents of 
Sonqorabad village in the west-
ern province of Hamedan every 
year at the end of the harvest 
season.Fariba Nemati, an expert from 

Hamedan Province’s Cultural 
Heritage, Tourism and Handi-
crafts Organization, said that it is one of several thanksgiving cere-
monies held in the province that 
coincides with the wheat harvest.
“Early in the morning, villagers 
gather around a hill at the foot of a mountain, have breakfast together, sacrifice a sheep and cook abgoosht [a traditional Iranian 

stew].” 
She continued that at the end of 

the day, they go to the shrine of 
an Imamzadeh in the village to pray and thank God for the bless-
ings they have received, and then 
return to their homes.Nemati said that due to the out-break of COVID-19 in the country, 
the festival was not held for two 
years, pointing out that efforts 
are underway to register the fes-tival on Iran’s National Heritage 
List.
The expert said that another 

thanksgiving ceremony, named ‘Dar-Imam,’ is being held in 
Hamedan Province, which was 
registered nationally in June.
It is a ceremony held several 
times a year in Heydareh Qa-zikhan village, on a hill with 
several springs and trees. In 
May, when the springs are full of 
water, the rural people go to the hill, gather around a tree known as Dar-Imam, sacrifice sheep and cook abgoosht for lunch.

Another thanksgiving festival 
associated with the harvest 
season is held on the hill next 
to the tree on a day in July or 
August, when the villagers sac-rifice a sheep, spend time to-
gether until the afternoon and then pray to God.
Mount Alvand, with a height of 
3,574 meters above sea level, is 
to the south and southwest of the 
city of Hamedan.
The altitude of this province and 

its location at the foothills of the 
Zagros and Alvand mountains re-
sults in heavy rain and snowfall. 
This has created many springs to flow through this land.
These features have made this 
land green and have made it an 
ideal place for nomad life and cat-
tle breeding. 
The economy in this province is 
primarily based on farming and 
husbandry, and then on mining 
activities. 
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  Iranica Desk

The people of the western prov-
ince of Ilam have always been famous in various artistic fields 
and their past nomadic life has 
caused handicrafts to become 
prevalent in the region. 
Today handicrafts, from em-bossed kilims to handwoven 
carpets, are being produced 
across the province. The avail-able figures show that, present-
ly, the craftspeople of the prov-
ince manufacture 33 types of handicrafts, IRNA reported.
Handwoven carpets have been 
found in the houses of local 
people since a long time ago. 
Consequently, a boom in the 
carpet-weaving industry has played a significant role in the 
livelihoods of rural families.
However despite its great capac-
ity, the province’s carpet-weav-
ing industry has no fame in the 
country, and is not supported by 
relevant organizations.
Kobra Azizi, who has been in-
volved in the carpet-weaving 

industry for 20 years, said that 
carpet weavers have to sell their 
products at very low prices. 
She said earning a low wage is 
the main problem faced by car-
pet weavers who are active in 
the province.“A 2x3 meter rug takes at least 
nine months to be woven but, 
unfortunately, we don’t get a 
good salary at the end,” she said.
She noted that a large number 
of the province’s carpet weavers 
are not covered by social securi-
ty insurance. 
Ali Khodayari, a carpet expert, said that lack of branding is 
the main problem faced by 
the province’s carpet industry, adding that 95 percent of hand-
made carpets produced in the 
province are being exported to 
foreign countries, but no one knows about that. 
The designs of carpets woven in Ilam are taken from other parts 
of the country, thus the products 
woven in the region are sold to domestic and foreign markets 
under the name of other prov-

inces.
He said that proper planning in the field of carpet production 
would help generate jobs for a 
large number of villagers, point-
ing out that in some villages of 
the province, such as Cheshmeh 
Shirin of Badreh, most of the 
residents earn a living through 
carpet weaving. 
Khodayari continued that the 
unilateral sanctions imposed on 
Iran have caused a reduction in 
the province’s carpet exports, 
pointing out that the establish-
ment of a carpet production township is the first strategy 
which should be adopted to de-
velop the sector in the province.
Head of the province’s Indus-
tries and Mines Organization 
Mohammad Rahimi said that about 4,100 meters of hand-
woven carpets were produced 
across the province in the past 
Iranian year (ended March 20, 

2023). 
He noted that more than 3,050 
people are involved in carpet 
weaving in the province. 

Iran’s 10-year document on food  
and nutrition security announced

Social Desk

Iran’s Supreme Council of Health and Food Security (SCHFS) has announced the 
completion and approval of the 
national document on food and 
nutrition security for the years 
2023-2033. The announcement 
was made during the council’s 17th session, said Zahra Abdol-lahi, the head of SCHFS' food 
security and nutrition policy 
coordination group .
The document was prepared in 
the secretariat of the Supreme Council of Health and Food Se-
curity and was approved on 
April 20, 2023, as per the Min-
istry of Health’s announcement, ISNA reported.
Abdollahi made the announce-

ment during a virtual meeting 
that focused on the global and 
national trends of food and 
nutrition security. The meet-
ing was attended by heads and 
experts from health and food 
security secretariats of uni-
versities, faculties of medical sciences, and officials of health 

secretaries of executive bodies 
and organizations across the 
country.During the meeting, Abdollahi 
highlighted the increasing trend 
of food insecurity worldwide 
due to political tensions and eco-nomic shocks, including the eco-nomic fallout from the COVID-19 
pandemic. She noted the impact 
of job losses and reduced in-
come, particularly in low-income 
communities, disruptions in the food supply chain, and fluctua-
tions in food prices.
Abdollahi also drew attention 
to such crises as drought, de-creased rainfall, floods, storms, 
sanctions, and reduced imports 
in countries that rely on food, 
energy, and agricultural im-
ports. 

Economy Desk

Iran has plans to generate one 
million jobs during the year to March 19, 2024, announced Ira-
nian minister of cooperatives, 
labor and social welfare.
Solat Mortazavi said that last 
Iranian year, we had almost the 
lowest unemployment rate in the last two decades, as the fig-
ure decreased by nine percent, 0.2 percent less than the figure 

for the preceding year, according 
to mcls.gov.ir.
“With the collaboration of the bodies related to the field of em-
ployment and the Vice Presiden-
cy for Science and Technology, 
the necessary arrangements have 
been made for the employment of graduates so that we can fulfill 
the order of President Ebrahim Raeisi in the field of employ-
ment.”
The president is seriously pursu-

ing the issue of employment, as 
he has ordered that a meeting of 
the Supreme Council of Employ-
ment be held every month, the 
minister emphasized.
Mortazavi announced the launch of two systems in the field of 
employment, saying, “Employ-
ers can register their requests 
for employees in the ‘Job Search System,’ and job seekers are in-
troduced to employment centers from provincial offices.”

Iran to create 1m jobs in year  
to mid-March: Labor minister

Ilam’s handwoven carpet industry 

 in need of more attention

 IRNA


